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صفحه صفحه 88 را بخوانید را بخوانید

سرکنسولگری چین در بندرعباس در دیدار با مدیرمسئول روزنامه دریاعنوان کرد  

علاقه چینی ها  علاقه چینی ها  
به سرمایه گذاری در بندرعباسبه سرمایه گذاری در بندرعباس
 شرکت  های چینی در زمینه های مختلفی علاقمند هستند که در شهر بندرعباس سرمایه گذاری داشته باشند 
و نمونه آن نیز ساخت کارخانه ای در شهرک صنعتی این شهر است که با راه اندازی آن هفتصد نفر از مردم 

این شهر می توانند در آن مشغول بکار شوند

معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان عنوان کرد 

تقویت و نوسازی ناوگان با استفاده 
ازتوان شرکت  های دانش پایه دریایی 
2

هرمزگان آماده برگزاری مرحله دوم 
انتخابات ریاست جمهوری

2

سایبان های خورشیدی 
برای پارکینگ خودروها 

یک حرکت سبزهوشمندانه  کاندیداهای ریاست جمهوریکاندیداهای ریاست جمهوری
محرومان روستا ها و محلات را دیده اند؟محرومان روستا ها و محلات را دیده اند؟

صفحه صفحه 22 را بخوانید را بخوانید
 ۲ طرح تحقیقاتی آبزی پروری 
در بندرلنگه به بهره برداری رسید
6

 پیام تبریک رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان پیام تبریک رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان
 به مناسبت روز ملی صنعت و معدن به مناسبت روز ملی صنعت و معدن

 رئیس اتــاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی هرمزگان طی پیامی به مناســبت روز ملی 
صنعت و معدن، این روز را به همه تلاشگران، کارآفرینان، مدیران و کارکنان این عرصه تبریک گفت.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی هرمزگان، پیام  تبریک محمدرضا صفا رئیس اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان به شرح زیر است:

بزرگداشت روز ملی صنعت و معدن فرصتی است برای همه فعالین این حوزه و بخش خصوصی تا 
ضمن قدردانی از تلاش های خستگی ناپذیر دست اندرکاران عرصه تولید، عزم را دو چندان نمائیم 
تا در اعتلای ایران اسلامی از هیچ کوششی دریغ ننمائیم و در عین حال مروری بر راهکارهای مقابله 
با مشکلات و نارسائی های این بخش داشته باشیم.آنچه که در این مسیر اهمیت دارد این است که 
جهادگران عرصه کار و تولید به عنوان سربازان و سرداران جنگ اقتصادی می بایست مورد حمایت همه جانبه و بی دریغ و قاطع قرار 
گیرند و نه تنها باید اهتمام داشت که وجود موانع، پشتیبانی از تولید را مختل نسازد، بلکه با عزمی راسخ چنان شود که محیط کسب 
و کار بیش از گذشته مناسب تر و مساعدتر گردد.حال روز ملی صنعت و معدن مجال مناسبی است برای تکریم و تجلیل از پیشگامان 

عرصه تولید و همه کسانی که برای سربلندی کشور عزیزمان تلاش می کنند.
اینجانب به نمایندگی از پارلمان بخش خصوصی اســتان هرمزگان فرا رســیدن روز ملی صنعت و معدن را به تمامی کارآفرینان و 
تلاشگران واقعی حوزه های صنعت و معدن تبریک عرض نموده و شکوفایی عرصه  تولید را با دستان  پرتوان خانواده بزرگ تولید و 

تجارت کشور، آرزومندم.

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگاناتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان

دعوت به همکاریدعوت به همکاری
روزنامه دریا جهت تکمیل کادر فني از افرادي که در زمینه 
صفحه آرایي مهارت دارند، دعوت به همکاري مي نماید.

شماره تماس : 32243734 - 32246384 - 076
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معاون بهداشت وزارت بهداشت خبر داد

ابلاغ سند ملی
 مبارزه با پشه آئدس 
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کودک آزاری و انواع آن 
8 یادداشت

یعقوب 
رستمی

 مقدمات برای ورود فعالان 
اقتصادی به هرمزگان فراهم است
2

مرکز شبانه روزی نگهداریمرکز شبانه روزی نگهداری  
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پشت پرده سیاست 

 
تازه های مطبوعات

دنیای اقتصاد - این روزنامه دو مرحله ای شدن انتخابات را سوژه گزارش خود قرار داده و تحلیل 
می کند که  مجموع رای جلیلی و قالیباف به عنوان نامزدهای جریان انقلاب از رای رئیسی در سال 
۱۴۰۰ کمتر بود که همین می تواند حاکی از ریزش رای آن ها در جریان فکری حامی شــان باشد.  
همچنین معتقد است پزشکیان نیز با وجود کمپین گسترده انتخاباتی از سوی اصلاح طلبان و حمایت 

چهره های سیاسی نتوانست انتظارات طبقه متوسط و بخشی از حاشیه نشین ها را برآورده کند.
کیهان -  سعید جلیلی در طول نزدیک به ۱5 سال گذشته از طریق مداومت در ارتباط با طیف های 
خاص به یک »شبه تشکل« رســیده و آن را به مدد بعضی همگنان سیاسی ـ مثل جبهه پایداری 
ـ فراگیر کرده اســت. این به اصطلاح »دولت ســایه« به دکتر جلیلی کمک کرد تا به بخش های 
کارشناســی حکومت هم وصل شود و با آنان در یک تعامل مثبت قرار گیرد. او را وقتی با وضع 
حضور قالیباف مقایسه می کنیم، می بینیم او با آن که سابقه اجرایی بسیار بیشتری از این دو داشته و 
از این دو بسیار موفق تر بوده است، ولی فاقد تشکل و شبه تشکل است و از این رو از »واسطه« ای 
که منطق و نیت او را از رســانه به توده برســاند و به باور تبدیل کند و از آنان »یاورانی پا به کار« 

بسازد، بی بهره است.
انعکاس

چندثانیه مدعی شد:مومن نسب حامی فیلترینگ تمام عیار اینترنت با بازنشر توئیت چندی پیش 
خود درباره مشــارکت در انتخابات و تاثیر فضای مجازی نوشت: نتیجه مطلوب غرب همزمان با 
مشارکت پایین هدف تسخیرکنندگان اذهان از طریق اینترنت کثیف آمریکایی است که متاسفانه تا 

حدودی هم موفق بوده اند،یعنی هم کاهش مشارکت هم توفیق غرب گدا های ایران.
رویداد24 خبر داد:احمد زیدآبادی در کانال تلگرامی خود نوشت:در پشت اعلام حمایت محمدباقر 
قالیباف از سعید جلیلی به نظرم رازی نهفته باشد، وگرنه با حساب دو دو تا چهار تا، چطور ممکن 
اســت آقای قالیباف این نکته را نداند که اگر حلقه قدرت پایداری ها تکمیل شــود با خود او چه 

رفتاری خواهند کرد؟
تجارت نیوز نوشــت:فریدون مجلسی، دیپلمات سابق گفت: بعضی وقت ها سوءتفاهم می شود که 
چون ایران نمی تواند نفت چندانی صادر کند پس مشــکل پیش می آید. مشکل این نیست. ما هیچ 
چیز نمی توانیم صادر کنیم. شــما هر چیزی را به کمتر از قیمت واقعی بفروشید در بازار بین المللی 
مشــتری دارد.ایران متکی به اقتصاد نفتی است و ما روزانه بیش از ۴ میلیون بشکه نفت در ایران 
مصرف می کنیم. ۲.5 میلیون بشکه نفت به صورت روزانه استخراج به پالایشگاه ها می رود و معادل 
۱.5 میلیون بشکه معادل گاز مصرف می کنیم. ما کشور نفتی هستیم و این بزرگ ترین نعمت ماست 

و باید عاقلانه مصرف شود.
آنالیز رای استان ها

رحمان قهرمان پور//توزیع آرای نامزدها در اســتان های کشــور در انتخابات روز جمعه تقریبا 
همان الگویی اســت که در انتخابات گذشــته هم دیده ایم. نامزدها در اســتان زادگاه خود رای 
بیشتری می آورند و استان های مرزی دارای اقلیت مذهبی سنی به نامزدهایی رای می دهند که از 
 مطالبات آن ها سخن بگوید. استان های مرکزی از سال 98 به بعد شاهد کاهش مشارکت اند اما 
موقعیت اصولگراها در آن ها خوب بوده است. مشهد و قم و تا حدی اصفهان و تهران و خوزستان 
 اســتان هایی هســتند که موقعیت اصولگرایان در آن ها بهتر اســت. همین طور اصولگراها در 
 استان های محرومی مثل خراســان جنوبی و چهارمحال و بختیاری موقعیت نسبتا خوبی دارند. 
 اســتان های مرکزی نظیر همدان و زنجان هم گرایش های اصلاح طلبانه دارند ولی اصولگرایان 
هم در آن ها موقعیت بدی ندارند. در اســتان زنجان رای پزشــکیان به مراتب کمتر از دو استان 
آذربایجان غربی وشرقی و به خوبی نشان می دهد که رای پزشکیان در این استان بیشتر از آن که 
قومی باشد اصلاح طلبانه است. تفاوت اصلی در این الگو کاهش مشارکت استان های مرکزی در 
انتخابات است که ادامه الگوی انتخابات ۱۴۰۲ مجلس است و دلیل اصلی آن پیامدهای منفی توسعه 
ناپایدار در این استان ها نظیر گسترش حاشیه نشینی ، حضور اتباع بیگانه، بحران آب و فرونشست 

زمین و گسترش سرطان و نظیر این هاست.

       

گــروه خبر // رئیــس کمیته امــداد منطقه دو 
بندرعباس از جــذب 564 حامی جدید به منظور 
حمایت از فرزندان ایتام و محســنین این نهاد در 

بندرعباس خبر داد.
    به گزارش خبرنــگار دریا ؛ محمود جاودان، رئیس 
کمیته امداد منطقه دو بندرعباس با اعلام این خبر گفت: 
در راستای حمایت از ایتام نیازمند با ایجاد پایگاه هایی 
حامی یابی در مصلی ها و مساجد و اماکن عمومی شهر 
بندرعباس، از ابتدای ســال جاری تا کنون تعداد 56۴ 
حامــی جدید برای حمایت مادی و معنوی 8۰5 نفر از 
فرزند ایتام و محسنین تحت حمایت این نهاد ثبت نام و 
اعلام آمادگی نمودند.   این مقام مســئول با قدردانی از 
همیاری و همکاری حامیان ســخاوتمند که همواره در 
طول ســال علاوه بر واریزی ماهانه به حساب فرزند 
معنویشــان در ایام و مناسبت های  مختلف همواره در 
حمایت از ایتام و فرزندان محسنین پیشرو و پیش قدم 
هســتند، تصریح کرد: در حال حاضر  557 یتیم و یک 
هزار و 38 فرزند محســنین تحت حمایت کمیته امداد 
منطقه دو بندرعباس، حمایت های مادی و معنوی سه 
هزار و 555 حامی نیکوکار برخوردار می باشند.رئیس 
کمیته امداد منطقه دو بندرعباس یادآور شد: همه آحاد 
مردم شریف استان در صورت تمایل می توانند با مراجعه 
 حضوری به واحد اکرام ایتام این نهاد و یا ارســال عدد 
۱ به سرشماره 3۰۰۰333376 برای حمایت و پشتیبانی 
مادی و معنوی از ایتام و محسنین نیازمند تحت حمایت 
کمیتــه امداد ثبت نام نموده و در این امر خداپســندانه 

مشارکت نمایند.

جذب 564 حامی جدید
 برای ایتام و محسنین بندرعباسی

خبر

ویژه برنامه های  سالروز 12 تیر
در سیمای خلیج فارس

  گروه خبر // رسانه اســتانی در راستای آگاهی بخشی به 
مردم در زمینه جنایت بی شمار آمریکا و حامیان این کشور و 
نیز باز خوانی و افشاگری حقوق بشر امریکا یی در حوزه های 
صدا ، سیما برنامه هایی  را تهیه و تدارک دیده است .به گزارش 
خبرنگار دریا ؛ بمناســبت ۱۲ تیر ســالروز سقوط هواپیمای 
مسافربری جمهوری اسلامی ایران توسط ناوگان آمریکا در سال 
67 ویژه برنامه » آسمان سرخ « در یک قسمت ۱۲۰ دقیقه ای 
از ساعت 9صبح بصورت زنده و مستقیم از صدای خلیج فارس 
پخش می شود.این برنامه در قالب و ساختار کلامی ، پیامی و 
آوایی وبا بخش های متنوع و مختلف تهیه و تولید می شود . این 
برنامه بارویکرد حضور کارشناس حقوقی در خصوص افشای 
حقوق بشر آمریکایی – ارتباط با محل برگزاری مراسم گلباران 
شهدای هواپیمایی و پخش گزارش از خانواده شهدای هواپیمایی 
655 تهیه و پخش خواهد شد.عباس ایرانمنش بندری این برنامه 
را تهیه و تولید می نماید.مستند ساعت پرواز با موضوع حادثه 
 ۱۲ تیر ، نمایش معبر گلهای ســرگردان و پرداختن در ســایر
 برنامه های رادیو مانند پیام ساحل و پسین هرمزگان از دیگر 
برنامه های معاونت صدای خلیج فارس برای ۱۲ تیر اســت.

ویژه برنامه *پرواز655* شبکه استانی سیمای  خلیج فارس  
بمناسبت ۱۲ تیر سالروز گرامیداشت یاد وخاطره ۲9۰ مسافر 
بی گناه پرواز 655 هواپیمایی جمهوری اســلامی ویژه برنامه 
تلویزیونی پرواز 655 را بر روی آنتن می برد.این ویژه برنامه را 
علی قریشی  تهیه و تولید می نماید .ویژه برنامه بصورت زنده 
 و مســتقیم از از ساعت 9 تا ۱۱ صبح از شبکه استانی سیمای 
خلیج فارس پخش می شود.ارتباط زنده با شبکه های سراسری 
– گزارش از خانواده شــهدا ء – پخش کلیپ  و نماهنگ مدال 
ســیاه با موضوع حادثه ۱۲ تیر  و ... از بخش های ویژه برنامه 
است.پخش  مستند تلویزیونی  رویای آمریکایی -  مستند پرواز 
صبح یکشنبه و نیز فیلم سینمایی آبی عمیق از دیگر برنامه های 

شبکه استانی سیمای خلیج فارس برای ایام ۱۲ تیر است.
سرپرست فرمانداری بندرعباس :

 برگزاری هرگونه همایش های انتخاباتی
 بدون اخذ مجوز ممنوع است

  گروه خبر // سرپرست فرمانداری بندرعباس گفت: روسای 
ستادهای تبلیغاتی نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری باید 
۲۴ ســاعت پیش از از برگزاری هرگونه همایش و نشست، 
از فرمانداری مجوز دریافت کنند.به گزارش خبرنگار دریا ؛  
حبیب بهادری رئیس هیئت اجرایی حوزه انتخابیه شهرستان 
بندرعباس چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت جمهوری، 
افزود: در صورت عدم دریافت مجوزهای لازم، از برگزاری 
مراســم جلوگیری خواهد شد.وی ضمن دعوت به مشارکت 
مــردم در انتخابات پیش رو ادامــه داد: متولدین ۱5 تیر ماه 
۱385 به قبل می توانند در این دوره از انتخابات شرکت کنند.

گفتنی است دور دوم انتخابات ریاست جمهوری جمعه ۱5 تیر 
برگزار خواهد شد.
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سرمقاله

  محرومــان در محــلات حاشــیه ای و روســتائیان کــه 
همواره در صحنــه هاي مختلف انقلاب از جملــه انتخابات و 
راهپیمایی ها و... بیشترین حضور را دارند ، بایستی بیشتر مورد 
توجه دولتمردان قرار گیرند که متاسفانه برخی از دولت ها به این 
قشر از جامعه توجه چندانی  نداشته اند. در دولت شهید آیت ا....

سید ابراهیم رئیسی اما توجه  ویژه ای به محرومان شد و بایستی 
این مسیر ادامه داشته باشد و دولت بعدی این مسیر را ادامه دهد. 
کاندیداهای فعلی ریاست جمهوری نیز که مردم در روز جمعه به 
آنها رای می دهند و منتخب مردم، سکاندار دولت چهاردهم خواهد 
شد، باید دید دیدگاه های شان نسبت به محرومان چگونه است 
و در بخش های مختلف چه دیدگاه هایی برای رفع مشــکلات 
قشر محروم و روســتایی و حاشیه نشین جامعه دارند. آنچه که 
در صحبت ها و تبلیغات این دو کاندید شــنیده ودیده می شود، 
سعید جلیلی مطالب بیشتری را از حضورش در مناطق روستایی 
و رسیدگی به محرومان بیان کرده است. دولتی بایستی زمام امور 
را به دســت بگیرد که به مناطق محروم توجه داشته باشد و برای 
رفع مشکلات این مناطق برنامه داشته باشد. استانی مانند هرمزگان 
که در درآمدزایی در جایگاه های نخست کشور قرار دارد و بدلیل 
وجود بنادر، گمرکات ، پالایشگاه های نفت و گاز، کارخانجات 
ســیمان، آلومینیوم،  فولاد و.... به عنوان قطب تجارت و اقتصاد 
کشــور شهرت دارد ، اما از آن طرف درفقر وفلاکت و محرومیت 
و بیکاری و همچنین گرانی صدرنشین استان های کشور است ؛ 
دولتی بایستی مدیریت کشور را برعهده داشته باشد که به چنین 
استان هایی فقط به عنوان منبع درآمد نگاه نکند و تلاش کنند که از 
درآمدهای استان نیز سهمی به خود استان برسد و فقر و محرومیت 
از این استان زدوده شود. چرا هرمزگان همچنان بایستی در فقر و 
محرومیت و فلاکت بسر ببرد؟ چرا این استان بایستی مردمانش در 
فقر مطلق بسر ببرد؟ چرا برخی از بیماران بدلیل کمبودهای درمانی 
در اســتان و عدم توان پرداخت هزینه های دارو و درمان ، جان 
شان را ازدست می دهند؟ چرا در این استان برخی از دانش آموزان 
بدلیل عدم توان مالی و کمبود مدرسه و...  ترک تحصیل می کنند ؟ 
چرا در این استان که قطب اقتصاد کشور است، اما بیشتر صنایعش 
در ایفای نقش مســئولیت های اجتماعی سهم چندانی ندارند تا 

محرومیت ها کمتر شود ؟
دولتی بایســتی برســرکار آید که به مناطق روستایی و محلات 
حاشیه ای در کشور ودر اســتان های محرومی مانند هرمزگان 
توجه بیشتری داشــته باشند و فقط به فکر مرفهین و ثروتمندان 
نباشــند و از طرفی فسادستیز باشــد. دولت چهاردهم بایستی 
برای  ســاخت مسکن محرومان و مســتمندان و اقشار مختلف 
برنامه داشــته باشد تا مشکل مســکن مردم و محرومان برطرف 
شــود و طرح نهضت ملی مســکن را ادامه دهد و دولتی نباشد 
 که به نســاختن مســکن افتخار کنند وافتخارشــان بایســتی 
خانــه دار کردن مردم باشد.بایســتی در احداث جاده در مناطق 
روستایی و... اهتمام داشته باشــند تا مردم بخاطر خرابی جاده 
و نرســیدن ودیررســیدن به مراکز درمانی جان شان را از دست 
ندهند. بایســتی دولت برای توانمندســازی واقعی محرومان و 
اشــتغالزایی شــان بخصوص در مناطق محــروم برنامه ریزی 
مدون داشــته باشند. دولتی بایستی توســط مردم انتخاب شود 
که راه ســیدمحرومان را ادامه دهد و خــود را خادم مردم بدانند 
و مــردم را خــادم و نوکر و رعیت خودشــان ندانند و درعمل 
 هــم ثابت کنند ودیــدگاه انقلابی و جهادی داشــته باشــند و 
عمل شان شعارشان باشــد. موضوع دیگر اینکه رئیس جمهور 
جدید بایســتی برای احیای بافت فرسوده در کشور برنامه داشته 
و بصورت ســریع اقدام کند تا این املاک فرسوده خودبخودی و 
 یا با زلزله و بارندگی شدید بر سر ساکنان محروم این مناطق آوار 

نشود .
  علی زارعی

کاندیداهای ریاست جمهوری
 محرومان روستا ها و محلات را دیده اند؟

 گروه خبر //  دبیر ســتاد انتخابات هرمزگان گفت: همچون 
مرحله نخســت، در مرحله دوم نیز ۱44۹ شعبه اخذ رای در 

استان در نظر گرفته شده است. 
   محمدجواد خجســته  افزود: برای مناطق سخت گذر نیز 7۴ شعبه 
اخذ رای اختصاص یافته است.به گفته خجسته، افرادی که در مرحله 
نخست در انتخابات شــرکت نکردند در این مرحله می توانند برای 
رای دادن به شعب اخذ رای مراجعه و در دور دوم انتخابات شرکت 
کنند.وی گفت: برای رأی دادن به همراه داشــتن شناسنامه یا کارت 

ملی الزامی است.
   دبیر ستاد انتخابات هرمزگان افزود: تبلیغات محیطی توسط ستادها 
در حال برنامه ریزی اســت و مناظرات و تبلیغات دو نامزد ریاست 

جمهوری نیز از صدا و سیما پخش می شود.
   خجســته گفت: تبلیغات تا ساعت 8 صبح روز پنجشنبه ۱۴ تیر 
ادامه دارد و دور دوم انتخابات نیز جمعه ۱5 تیر برگزار می شــود.به 
گزارش ایسنا ؛ وی گفت: افراد متولد ۱5 تیر ۱385 به قبل می توانند 

در انتخابات شرکت کنند.

هرمزگان آماده برگزاری مرحله دوم انتخابات ریاست جمهوری

اداره کل  // معــاون دریایی  گروه خبر 
بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: یکی 
از راهبردهای سازمان بنادر و دریانوردی 
اســتفاده حداکثری از تــوان داخلی و 
موتور  بعنوان  پایه  دانش  شــرکت های 
پیشــران در امر تقویت زیرساخت ها و 

نوسازی ناوگان دریایی است. 
   به گزارش خبرنگار دریا؛  »اسماعیل مکی زاده« 
بابیان اینکه ســالانه بیش از ۱۲ هزار خدمات 
راهنمایی توســط بخش عملیات دریایی بندر 
برای انواع شــناورهای واجد شرایط در بندر 
شهید رجایی صورت می گیرد خاطر نشان کرد: 
خدمات شــبانه روزی تیم 3۴ نفره راهنمایان 
بندرشــهید رجایی را در جایگاه پرتردد ترین 
بندر تجاری کشــور قرار داده اســت.وی  به 
عملکرد  خدمات راهنمایی طی سه ماهه نخست 
ســال جاری در این بندر اشــاره کرد و اظهار 
 داشت: از ابتدای سال جدید تا پایان خردادماه
 3 هزار و ۲6۱ مورد عملیات پهلو دهی و جدا 
سازی شناور با ایمنی کامل به ثبت رسیده است.

مکی زاده بیان داشت: ارائه خدمات که از گذشته 
در بندر شهیدرجایی ،باهنر، اسکله مجتمع فولاد، 
کشتی ســازی و صنایع فرا ساحل ایران )ایزو 
ایکو ( و همچنیــن بنادرلنگه و کیش صورت 
می گرفت، این خدمات در مسیرهای چهارگانه 
جدیدی نیز در دســتور کار قــرار گرفته و با 

استقرار مراکز فرعی VTS عملیات یاد شده در 
این مراکز نیز در حال انجام است.معاون دریایی 
اداره کل بنــادر و دریانــوردی با تاکید برلزوم 
ارتقاء سطح ایمنی دریایی بویژه در امر پهلو دهی 
و جدا سازی شناورها همراستا با نقش حاکمیتی 
سازمان بنادر بعنوان مرجع دریایی کشور تصریح 

کرد: انجام خدمات در سواحل مکران منطقه کوه 
مبارک، بندر صنایع انرژی بر پارسیان و اسکله 
 حرای قشم و همچنین بندر خمیر نیز از جمله 
مســیرهایی چهارگانه ای جدیدی اســت که 
عملیات راهنمایی در پهنه دریایی ذکر شــده 

درحال انجام است .
   مکی زاده با تاکید بر  اینکه موتور پیشــران 
کشــور تقویــت زیرســاخت های دریایی  و 
اقتصادی با  استفاده حداکثری ازتوان داخلی و 
شرکت های دانش پایه است عنوان کرد: سازمان 
بنادر و دریانوردی در جهت افزایش ســرعت 
عملیات خدمات راهنمایی و امر جســتجو و 
نجات، نوسازی ناوگان را  مورد توجه قرار داده 
اســت. وی ادامه داد: علاوه بر الحاق دو فروند 
شناوری که در ابتدای هفته جاری وارد چرخه 
خدمات دریایی اســتان شــد، ساخت  هشت  
فروند یدکش دیگر نیز در شــناور سازی های 
داخلی با طراحی و ساخت کاملا بومی درحال 
انجام است که به تناوب و بر اساس برنامه پیش 

بینی شده وارد چرخه فعالیت خواهد شد.

معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان عنوان کرد

تقویت و نوسازی ناوگان با استفاده ازتوان شرکت های دانش پایه دریایی 

گروه خبر // احمد جباری و فاطمه جراره در انتخابات 
هیات رئیســه دو کمیسیون مجلس موفق به کسب 

رای دبیری اول شدند.
    از میان 5 نماینده هرمزگان، دو نماینده توانستند در ترکیب 
هیات رئیسه کمیســیون های تخصصی مجلس قرار گیرند.
فاطمه جراره که به کمیسیون آموزش مجلس رفته در انتخابات 

هیات رئیسه این کمیسیون کاندیدا شد و دبیر اول آن شد.احمد 
جباری نماینده غرب هرمزگان هم دبیر اول کمیسیون عمران 
شد. او چندین سال اســت که دبیری این کمیسیون را عهده 
دار می شود و انتظار عمومی از وی کاندیداتوری برای نایب 
رئیسی این کمیسیون بود.از تمایل و تلاش سه نماینده دیگر 
استان برای عضویت در هیات رئیسه کمیسیون های مجلس 

خبری در دست نیست اما نام احمد مرادی که طی سال های 
اخیر نایب رئیس کمیسیون مهم انرژی دیده می شد، در ترکیب 
هیات رئیسه این کمیســیون در اولین سال از مجلس جدید 
دیده نمی شــود. به گزارش فارس، آشوری عضو کمیسیون 
شــوراها و هاشمی نخل ابراهیمی نیز عضو کمیسیون برنامه 

و بودجه است.

دو نماینده هرمزگان عضو هیات رئیسه کمیسیون آموزش و عمران شدند

گروه خبر // جانشــین رئیس ستاد توسعه و 
بازسازی عتبات عالیات آخرین مهلت ثبت نام 
و ضوابط دریافت پروانه موکب های اربعین را 

اعلام کرد. 
   مجید نامجو،  دبیر کمیته مشــارکت های مردمی، 
اســکان و تغذیه ستاد اربعین گفت: علاقه مندان به 
برپایی موکب در مناســبت اربعین ۱۴۰3 تا پیش 
از آغاز محرم )۱6تیرماه( فرصت دارند  با تکمیل 
مدارک در سامانه موکبداران، نسبت به درخواست 

پروانه جدید یا تمدید آن اقدام کنند.به گفته جانشین 
رئیس ستاد توسعه و بازســازی عتبات عالیات، 
علاقه مندان به برپایــی موکب های تخصصی باید 
ابتدا از کمیته تخصصی مربوط به رشته فعالیت خود 
در ســتاد مرکزی اربعین، تأییدیه لازم را دریافت 
کرده سپس در ســامانه ویژه موکبداری به نشانی 
کنند.او  ثبت نــام   hTTp://mokeb.aTabaT.org
تاکید کرد: فعالان فرهنگی که قصد برپایی موکب 
فرهنگی در ایام اربعین را دارند، باید با مراجعه به 

کمیته فرهنگی ستاد اربعین استان و دریافت تائیدیه، 
نسبت به دریافت پروانه موکبداری از طریق سامانه 
موکبداری ستاد توسعه و بازسازی عتبات عالیات 
اقدام کنند.نامجو افــزود: متقاضیان دریافت پروانه 
موکب پزشکی یا درمانی در عراق باید با مراجعه 
به جمعیت هلال احمر اســتان و دریافت تائیدیه و 
مراجعه به سامانه موکبداری نسب به دریافت پروانه 

موکبداری اقدام کنند.
   جانشــین رئیس ستاد توسعه و بازسازی عتبات 
عالیات درباره الزام هــای عمومی موکب هایی که 
در اربعیــن ۱۴۰3 خدمات اســکان ارائه خواهند 
کرد، گفت: حضور پزشــک عمومی و پرســتار و 
راه اندازی بخش راهنمای زائر و امور گمشــدگان 
ازجمله الزامات موکب های اسکان در اربعین امسال 
است.وی با اشاره به تراکم موکب های در شهر های 
زیارتی عراق و لزوم ساماندهی موکب های ایرانی 
در مســیر حرمت زائران اربعین، اظهار کرد: برای 
متقاضیان جدید برپایی موکب، پروانه فعالیت فقط 
در قرارگاه های مرزی صادر خواهد شد.به گزارش 
جام جم آنلاین،دبیر کمیته مشــارکت های مردمی، 
اسکان و تغذیه ستاد اربعین افزود: عملیات ارسال 
تجهیزات و اقــلام موکب ها از ۲۰محرم )5 مرداد( 
آغاز و تا ۱5صفر )3۰مرداد( از مرز های شلمچه، 

مهران و خسروی ادامه می یابد.

دبیر کمیته مشارکت های مردمی، اسکان و تغذیه ستاد اربعین اعلام کرد 

آخرین مهلت برای ثبت نام موکب های اربعین 

گــروه خبــر //  معــاون هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری هرمزگان از تهیه سند 
راهبردی ســرمایه گذاری و آغاز مطالعات 
اطلس ســرمایه گذاری هرمزگان خبر داد 
و گفت: نخســتین ســند جامع و مرجع 
سرمایه گذاری هرمزگان در راستای معرفی 
و  تهیه  استان  سرمایه گذاری  ظرفیت های 
اقتصادی  فعالان  ورود  برای  لازم  مقدمات 

فراهم شده است. 
عادل شــهرزاد با اشــاره به تهیه سند راهبردی 
ســرمایه گذاری هرمزگان، گفت: این سند اولین 
ســند جامع و مرجع در ســرمایه گذاری است 
کــه به منظور احصا و شناســایی ظرفیت های 
سرمایه گذاری، شناسایی ظرفیت های جغرافیایی 
اســتان جهت توسعه ســرمایه گذاری ،تعیین و 
دســته بندی اولویت ها متناسب با موقیت های 
جغرافیایــی )محدوده هــای صنعتی و معدنی ، 

محدوده های کشاورزی و شیلاتی ، مناطق غیر 
برخوردار ، نوار ساحلی ، جزایر( ، انطباق سند 
با اسناد بالادســتی )آمایش سرزمین، مدیریت 
 یکپارچه نوار ساحلی، ســند توسعه مکران( ، 
طبقه بندی ســرمایه گذاری ها به چهار دســته 
شــامل راهبردی، بزرگ مقیاس، اولویت دار و 
عمومی براساس مزیت ها، نیازها و استعدادهای 
استان و تخصیص مشوق های متناسب با اهمیت 
 هر دسته و طبقه تهیه شده است.وی با اشاره به 
گــذاری درهرمزگان،  ظرفیت های ســرمایه 
خاطرنشان کرد: هرمزگان دارای بهترین موقعیت 
برای ســرمایه گذاری داخلی و خارجی است 
و اعــلام می کنیم که همه مقدمــات لازم برای 
ســرمایه گذاری در ایــن منطقه فراهم اســت.

 شهرزاد به ظرفیت های حمل و نقل استان اشاره 
 کــرد و افــزود: ظرفیــت بنــدر، راه آهن و 
 زیر ساخت های حمل و نقل استان فرصت خوبی برای 

ســرمایه گذاری در هرمزگان است که علاوه بر 
آن سواحل ۲ هزار و 5۰۰ کیلومتری هرمزگان از 
پارسیان تا جاسک و جزایرچهارده گانه استان، 
سراسر مستعد سرمایه گذاری است و این فرصت 
طلایی را نباید از دســت داد.معاون هماهنگی 
امور اقتصادی استانداری هرمزگان، با اشاره به 
اطلس ســرمایه گذاری در هرمزگان ، بیان کرد: 
تهیه این اطلس )نقشه( در ۲ فاز اجرا خواهد شد 
که فاز نخست آن جمع آوری لایه های اطلاعاتی 
اراضی ملی و پهنه های قابل واگذاری، احصا و 
بارگذاری داده ها و اطلاعات مربوط به حریم ها 
و زیر ســاختها اســت.به گزارش ایرنا، وی با 
اشــاره به فاز دوم اطلس سرمایه گذاری استان 
 هرمزگان گفت: فاز دوم این اطلس پس از اتصال 
۲۱ دستگاه اجرائی به سامانه مربوط، با شناسایی 
 و بارگــذاری ۴۱5 لایه اطلاعاتــی )مربوط به

 فاز دوم( در سامانه به پایان خواهد رسید.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان :

 مقدمات برای ورود فعالان اقتصادی به هرمزگان فراهم است
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سرپرست گمرکات یزداعلام کرد
رشد ارزش صادراتی یزد در سال جاری

 علیرضا حائری زاده ســرویس استان ها //سرپرست 
گمرکات استان یزد ضمن تشریح آخرین آمارها در مورد 
عملکرد تجارت خارجی اســتان، از رشد ارزش کالاهای 
صادراتی این گمرک در سال جاری نسبت به سال قبل خبر 
داد. به گزارش خبرنگاردریا ،   »محمد قاسم پور« تصریح 
کرد: طی دو ماهه ابتدایی ســال جاری، ۴35 هزار و 9۱3 
تــن کالا به ارزش 69 میلیــون و ۲۰۲ هزار و 936 دلار 
از این گمرک به خارج از کشــور صادر شده که نسبت به 
مدت مشــابه سال گذشته از نظر وزن شش درصد کاهش 
و از نظــر ارزش دلاری بیش از چهــار درصد افزایش را 
 نشــان می دهد.وی اظهــار کرد: کالاهــای صادراتی یزد
در این مدت اکثرا به کشــورهای همســایه شامل عراق، 
امارات متحده عربی، پاکســتان، افغانستان، عمان و ترکیه  
ارسال شده است.وی کاشی و سرامیک، هیدروکربن های 
سبک، اکســیدهای مولیبدن، میلگرد و پروفیل و شمش 
فولادی، نایلون و نایلکس را عمده ترین کالاهای صادراتی 
یزد در این مدت ذکر کرد.قاسم پور همچنین میزان واردات 
گمرک اســتان در این مدت را ۱6 هزار و 73۲ تن کالا به 
ارزش ۴۲ میلیون و 755 هزار و ۴3۴ دلار عنوان کرد که 
از نظر وزن بیــش از یک درصد کاهش و از حیث ارزش  
 ۲۱ درصد افزایش داشته است.این مسئول عمده کالاهای

  وارداتــی اســتان در ایــن مــدت را مــواد اولیــه و 
ماشین آلات خط تولید ذکر کرد و افزود: پذیرش ضمانت 
نامه بانکی، ترخیص نسیه، پذیرش درخواست های ایجاد 
انبار اختصاصــی، امکان ورود موقت مواد اولیه با تضمین 
ســپاری بدون الزام به پرداخت حقوق و عوارض، استرداد 
حقوق و عوارض گمرکی، ارزیابی در محل و عدم ارسال 
 مجدد کالای اظهاری به آزمایشــگاه از جمله تســهیلات 

گمرک برای ترخیص کالا است.

عکس روز

محمد رسول مرادیمحمد رسول مرادی پرواز پاراگلایدرسوار بندرعباسی بر فراز آب های نیلگون خلیج فارس پرواز پاراگلایدرسوار بندرعباسی بر فراز آب های نیلگون خلیج فارس 

حسن سیلاوی ســرویس استان ها // معاون 
بهداشــت وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی با بیان اینکه رشد جمعیتی کشور اگر 
چه نزولی بوده ولی منفی نشده است، گفت: 
شدت شــیب کاهش جمعیت کشور در سال 
گذشته نسبت به سال ۱4۰۱ در کشور کاهش 
یافت که این نشان از موثر بودن سیاست های 

جوانی جمعیت طی چند سال اخیر است.
    به گزارش خبرنگار دریا ، حســین فرشیدی در 
آیین تجلیل از برترین های طرح جوانی جمعیت در 
سالن نشست های بیمارستان بزرگ دزفول، با بیان 
اینکه مادر بــودن باید به افتخاری در جامعه تبدیل 
شود، افزود: بسیاری از خدمات به مادران باردار باید 
به صورت خارج نوبت و رایگان ارائه شود.وی ادامه 

داد: کاهش فاصله ازدواج تا فرزندآوری از 6 به 3.5 
ســال و افزایش بارداری سوم به بالا در سن ۲5 تا 
3۰ سالگی در کشــور از جمله اتفاقاتی است که با 
اجرای قانون جوانی جمعیت در کشور رقم خورده 
اســت.معاون وزیر بهداشت با اشتباه دانستن برخی 
راهبردهای بهداشتی کشور برای کنترل جمعیت گفت: 
ایران در زمان نه چندان دور، الگوی کنترل جمعیت 
در جهان بود و توسط سازمان های بین المللی تجلیل 
می شــد و این تعریف و تمجیدها موجب غفلت از 

آسیب های خانواده های کم جمعیت شد.
   وی افزود: ســلامت دارای ارکان مختلفی است که 
بخش فراموش شده،  سلامت روانی و  اجتماعی است 
و کودکانی که بدون خواهر یا برادر بزرگ می شوند، 
آسیب های فراوان روانی و اجتماعی می بینند.فرشیدی 

خانواده سالم را رویکرد شهید رییسی دانست و بیان 
کرد: شهید رییســی در سازمان ملل خانواده طبیعی 
شــامل ۲ رکن پدر و مادر را در جهان مطرح کرد.

وی با بیان اینکه بسیاری از مفاهیم کتاب های درسی 
همچنان بر کنترل جمعیت تکیه دارد گفت: رشــد 
جمعیت در آلمان منفی شده است و چنین کشوری در 
آینده نه چندان دور جایگاه اقتصادی خود را نیز از 
دست خواهد داد.معاون وزیر بهداشت افزود: بسیاری 
از مشاوره های طلاق بر اساس آموزه های غربی به 
جوانان ارائه می شــود که نتیجه چنین مشاوره هایی 

خود موجب افزایش طلاق در جامعه است.
   وی نــگاه مادی و ابزاری به نیروی انســانی در 
نظام های ســرمایه داری را مورد انتقــاد قرار داد و 
ادامه داد: نظام های مادی گرا، خانواده را مانع اساسی 

پیشرفت مادی جهان تعریف می کنند و در این راستا 
زندگی فردی را ترویج می کنند.معاون وزیر بهداشت 
گفت: ۲۲ قرارگاه جوانی جمعیت در دولت سیزدهم 
ذیل وزارت بهداشت تشکیل و بیش از 3۰۰ مصوبه به 
دانشگاه های علوم پزشکی کشور ابلاغ شد.وی با بیان 
اینکه رکورد بسیاری از خدمات بهداشتی و درمانی 
در دولت سیزدهم شکسته شد، افزود: خدمات دولت 
 سیزدهم در بخش بهداشت و درمان در کشور ماندگار 

و بی سابقه است.
  فرشــیدی جوانی جمعیت را یکی از دغدغه های 
مهم رهبر معظم انقلاب دانســت و اظهارکرد: طرح 
جوانی جمعیت در ســال ۱۴۰۰ به قانون تبدیل شد 
و در این زمینه مسوولیت های فراوانی برای وزارت 
بهداشت و دســتگاه های مختلف تعریف شد.معاون 
بهداشــت وزارت بهداشت در ســفر یک روزه به 
دزفول علاوه بر افتتاح 6 طرح بهداشــتی و درمانی، 
از بخش های مختلف و رونــد ارائه خدمات مرکز 
شــبانه روزی سلامت روســتای خیبر و همچنین 

روند احداث مرکز جامع ســلامت شهر امام دزفول 
بازدید کرد.توســعه زیرســاخت های بهداشــتی و 
درمانی دزفول طی سه ســال دولت سیزدهم رشد 
چشمگیری داشته است که بهره برداری از ۲6 طرح 
بهداشتی، درمانی، آموزشی، دانشجویی و محرومیت 
زدایی دزفول، دهه فجر ســال گذشــته با حضور 
بهرام عین اللهی وزیر بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشکی تنها بخشــی از این توسعه زیرساخت های 
 بهداشــتی و درمانی شهرســتان دزفول در دولت 

مردمی سیزدهم است.

معاون وزیر بهداشت:

 نرخ رشد جمعیت کشور منفی نیست

خبر

 آرزو توکلی سرویس اســتان ها // دادستان عمومی و 
انقلاب مرکز کرمان گفت: در اجرای سیاست های ابلاغی 
ریاســت قوه قضاییه در صیانت از حقوق شهروندان و با 
عنایت به اینکه اســتان رتبه اول شدیدترین تصادفات 
در ایام تعطیلات نــوروز ۱4۰٣ را به خود اختصاص داده 
لذا ایمن سازی راه ها، پیشگیری از تصادفات و تلاش برای 
بهبود و اصلاح وضعیت کنونی در دستور کار این دادستانی 

قرار گرفته است.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛  مهدی بخشی در نشست پیگیری 

برنامه هــای ابلاغی قوه قضاییه با اشــاره به یکی از معضلات 
استان در حوزه حمل ونقل جاده ای بر ضرورت شناسایی نقاط 
حادثه خیز، بروز رســانی بانک اطلاعــات رانندگان پرخطر 
و اقــدام برای رفع مخاطرات و ایمن ســازی مناطق، اماکن و 

ساختمان های پرخطر تاکید کرد.
به گفته وی، حفظ ســلامت و جان مردم بســیار با اهمیت و 
شناسایی نقاط حادثه خیز نخستین گام برای اقدامات اصلاحی 
است.بخشی اظهار داشت: یکی از علل اصلی تصادفات ناشی 
از حادثه خیــز بــودن جاده و محورهای مواصلاتی اســت و 

ضرورت دارد هر چه سریع تر اطلس این نقاط در هر منطقه از 
استان ترسیم و به دادستانی مرکز ارسال شود.

  مدعی العموم در اســتان کرمان تاکید کرد: مواردی همچون 
نصب و به روز رسانی سامانه های کنترل سرعت و ثبت تخلفات 
جاده ای )درون و برون شهری در استان(، رصد آخرین وضعیت 
دوربین های هوشمند و نصب سامانه های نظارتی برای اعمال 
نظارت بر نقاط حادثه خیز، افزایش پهنای شانه خاکی، مرمت 
آسفالت، نصب روشنایی و ســایر اقدامات برای حفظ جان و 
مال افراد می تواند در کاهش تلفات جانی و خسارت های مالی 

موثر باشــد که باید در سال جاری نسبت به آن اهتمام ویژه ای 
شود.بخشی با بیان اینکه شناسایی و ساماندهی ساختمان های 
پر خطر شهر کرمان در دســتور کار است افزود: پیشگیری از 
حوادث ناگوار ناشــی از فرسودگی ساختمان های پر خطر به 
ویژه مراکز عمومی، اداری و بیمارســتانی از دیگر اولویت های 

دادستانی است.
  به گفته وی، اقدامات متعددی برای شناســایی و ایمن سازی 
برخی مناطق، اماکن و ساختمان های پر خطر استان انجام شده 
است و مالکان موظف هستند نسبت به ایمن سازی اقدام کنند.

ورود دادستانی کرمان به ایمن سازی راه ها و پیشگیری از تصادفات جاده ای

کاریکاتور

طرح : طرح : معصومه ز ارعیمعصومه ز ارعی

علیرضا حائری زاده سرویس استان 
ها //رییس سازمان جهادکشاورزی 
اســتان یزد از استفاده از ظرفیت 
خالی مراتع استان یزد برای تولید 

گوشت گوسفندی خبر داد.

   به گزارش خبرنگاردریا ، محمدعلی 
نشســت  پنجمین  در  زاده  حاتمــی 
گوشت  تأمین  راهکارهای  بررســی 
قرمز استان به ریاست رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی اســتان یزد، مشاور 
اســتاندار اظهار کرد: ســاماندهی و 
بنیادهای  پرداختی  تسهیلات  نظارت 
برکت، علوی، بســیج ســازندگی و 
کمیته امــداد با هماهنگی ســازمان 
فعال سازی  برای  جهاد کشــاورزی 

واحدهای دام سبک انجام می شود.
  وی افــزود: مدیران شهرســتان و 
اعضای کارگروه باید جهادگونه مسائل 
گوسفندی  گوشــت  تأمین  با  مرتبط 

استان را همزمان پیگیری کرده و در 
صورت بروز مشــکل نسبت به طرح 
 آن در کارگروه برای رفع معضل، گام

 بردارند.
   رییس  ســازمان  جهاد  کشاورزی  
یزد   با بیان اینکه اســتفاده از ظرفیت 
خالی مراتع اســتان در راستای تولید 
عملیاتی  باید  گوســفندی  گوشــت 
شود، افزود: ســازمان نظام مهندسی 
کشــاورزی نیز  باید نســبت به تهیه 
و ارائه نقشــه اجرایی با ســازه های 
ســبک، ارزان قیمــت و ســازگار 
اقلیم اســتان برای پــرورش دام  با 

 اقدام کند.

رییس جهاد کشاورزی یزد خبر داد
استان بوشهر ۹ سد در دست ساخت و مطالعه دارداستفاده از ظرفیت خالی مراتع یزد برای تولید گوشت 

سید ابوالحسن جعفری ســرویس استان ها // معاون 
طرح و توسعه شرکت آب منطقه ای استان بوشهر گفت: 
چهار سد در این استان در دست ساخت است و پنج سد 

نیز در وضعیت انجام مراحل مطالعاتی قرار دارد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ جمشید تویل اظهار کرد: سدهای 
درحال اجرا شــامل دشــت پلنگ در شهرستان دشتی، سد 
دالکی و سد دهرود در شهرستان دشتستان و سد باهوش در 

شهرستان تنگستان است.
   وی بیــان کرد: ســدهای در حال مطالعــه نیز دره گپ و 
رَجدون گناوه، سد رودخانه چهارروستایی )سد رستم(، سد 
کلاکل در جم، ســد کاردانه در شهرستان دشتی است که به 

مرحله اجرا در خواهد آمد.
معاون طرح و توســعه شــرکت آب منطقه ای استان بوشهر 
تصریح کرد: ســد دالکی، ســد دشــت پلنگ، سد دهرود، 

سدباهوش از جمله طرح هایی اســت که هم اکنون درحال 
اجراست.تویل عنوان کرد: 5۰ هزار میلیارد ریال اعتبار برای 
تکمیل و بهره برداری از این ســدها نیاز است.وی ادامه داد: 
با توجه به ایجــاد ۲ میلیارد و 7۰۰ میلیون مترمکعب روان 
آب هرساله در استان در شرایط تکمیل این سدها، 7۰ درصد 

روان آب ها مهار و به بهره برداری می رسد.
  تویــل یــادآور شــد: با توجه به اینکه اســتان بوشــهر 
در انتهــای حوزه هــای آبریــز قــرار دارد، آورد ایــن 
 حوزه هــا و روان آب هــای حاصــل از آن در دریا تخلیه 

می شود.
وی گفت: این روان آب ها بیشــتر آب باران و آب شــیرین 
است که چنانچه مهار و به بهره برداری برسد ظرفیت خوبی 
برای تامین آب آشامیدنی، صنعت و کشاورزی استان فراهم 

می شود.
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فناوری و نوآوری

فناوری

ژاپنی ها، با پوست زنده
 از سلول های انسانی ،چهره رباتیک  ساختند  

  گــروه فنــاوری // پژوهشــگران ژاپنــی با پوســت زنده از 
سلول های انسانی ، چهره رباتیک ساخته اندکه دارای بافت زیستی 
و قابلیت های بیولوژیکی است. آنها قرار است با این چهره رباتیک، 
روند تشــکیل چین و چروک پوست را مشخص کرده  و استفاده از 
آزمایش بر روی حیوانات را در زمینه توسعه لوازم آرایشی و تولید 
دارو کاهش دهند.گروه تحقیقاتی موسسه علوم صنعتی دانشگاه توکیو 
به سرپرستی دکتر شوجی تاکچی ، ساختاری منحصررا شبیه سازی 
کرده اند که چهره رباتیک ، چگونگی حرکت عضلانی پوست را به 
گونه ای طبیعی دنبال می کند. بیشتر ربات های انسان نمای فعلی از 
لاستیک سیلیکون نرم برای تقلید لطافت پوست انسان استفاده می کنند. 
گروه تحقیقاتی مزبور به گفته پروفسور تاکچی برای تبدیل شبیه تر 
چهره رباتیک به انسان ،پوست انسان را به شکل زنده در آزمایشگاه 
پرورش داده و پوست چهره ای با ابعاد  تقریباً ۲ میلیمتر ضخامت و 
 ۲5 میلیمتر قطر  معادل یک لایه درمیس و یک لایه اپیدرم )لایه های 
تشکیل دهنده پوست انسان ( بوجود آورده است .در روش پیشین ، 
اینگونه بافت ها به اشیاء مصنوعی مانند چهره رباتیک، با حالتی شبیه 
دوختن متصل می شــدند، اما این روش باعث می شد آن ها به  نظر 
مصنوعی بیایند و و با حرکت هایی خنثی عمل کنند. پژوهشــگران 
ژاپنی ، شیوه جدیدی را ابداع کردند که موجب اتصال بافت های زنده 
با کشــت آنها در حفره های سطح ربات می شود.این موضوع سبب 
حرکت صاف چهره رباتیک و طبیعی جلوه کردن آن شــده است . 
 این پوست ابداعی ، قابلیت تبدیل شدن به موادپوششی مطلوب برای 
ربات ها باتوجه به ویژگی های  بیولوژیکی را داراست .این پوست 
حتی درصورت خراش و آســیب دیدن امکان خودترمیمی را دارد. 
 گروه پژوهشــی مزبور همچنین یک ربات به شکل انگشت تولید 
کرده اند و امیدوارند این انگشــت رباتیک توسعه و تکمیل یافته و 
درآینــده بتوان آن را با ویژگی های طبیعی چون عصب ها و عروق 
خونی و با استفاده از رفتار طبیعی عضلات با بهره گیری از سلول های 

عضلانی بیشتر به انگشت انسانی شبیه کرد .
*  چینی ها ،روند تولید ربات های انسان نما را بهبود دادند 

   مهندسان رباتیک چینی درکارخانه Ex-Robots  در شهر ساحلی 
دالیان در شمال شرقی چین، تولید ربات های انسان نما را با تمرکز 
بر تقویت حالات چهره و احساســات دنبال می کنند. ماسک های 
سیلیکونی تا گردن روی یک میز در کنار بازوها و پاهای سیلیکونی 
قرار گرفته اند، در حالی که سرهای بی جسم روی نمایشگر نشسته اند 
و ربات های انســان نما در مراحل مختلف ساخت وســاز در همان 
 نزدیکی ایستاده اند. نقاشی طرح های ربات دیوار را تزئین کرده است.

لی بویانگ، مدیر اجرایی توسعه ربات ها می گوید ربات های انسان نما 
پیچیده ترین دسته از محصولات رباتیک هستند. مدل ها و الگوریتم های 
اساسی بسیاری وجود دارد که معمولاً منبع باز هستند و همه از آن ها 
 اســتفاده می کنند. با این حال، ما بیشتر روی چگونگی فعال کردن 
 هوش مصنوعی برای تشخیص و بیان عبارات و احساسات تمرکز

می کنیم. مدلی که ما می ســازیم چند وجهی اســت و قادر به بیان 
احساس  است و می تواند محیط اطراف را درک کند و بازخورد مناسب 
را در چهــره  خود پدید آورد . مدیراجرایی کارخانه مزبور همچنین 
می گوید ما بیشتر روی چگونگی فعال کردن هوش مصنوعی برای 
تشخیص و بیان عبارات و احساسات تمرکز می کنیم در حالی که یک 
 کارگر سر خود را حرکت می دهد، لبخند می زند و زبانش را بیرون 
می آورد، یک ربات انسان نما به مدد موتورهای کوچکی که در چندین 
نقطه سرش نصب شده است، حرکت او را تقلید می کند. با نگاهی به 
آینده، لی بو یانگ معتقد است که ربات های انسان نما ، نقش بزرگ تری 
 در صنایع بهداشت و درمان و آموزش کودکان خواهند داشت. تولید 
 یک ربات انسان نما بین دو هفته تا یک ماه طول می کشد و قیمت آن 
 از ۱.5 میلیــون یوان )۲۰7۰۰۰ دلار( تا ۲ میلیون یوان در نوســان 

است. 
تیک توک ، رقیب اینستاگرام را به میدان می آورد 

   گروه فناوری // دســت انــدرکاران برنامه چینی تیک توک به 
دنبال عرضه اپلیکیشن مشابه اینستاگرام بویژه برای اشتراک گذاری 
تصاویر کاربران خود هستند. براساس گزارش ها،کاربران تیک توک 
درآینده نزدیک خواهند توانست تصاویرثابت )عکس ها( خودرابا 
دیگر کاربران ازطریق این نرم افزار به اشــتراک گذراند. تیک توک 
محبوبیت قابــل توجهی درمیان کاربران نوجــوان و جوان در دنیا 
دارد و رقابتش با اینســتاگرام می تواند کاربران این گروه نسلی را به 
خود جلب کند.درسال ۲۰۲۲ تیک توک حالت عکس اختصاصی 
را به امکانات خود افزود .این حالت برای نمایش عکســهای ثابت 
به شــکل چرخ فلکی همراه با امکان افزودن موسیقی دلخواه برای 
کاربران بود .اما اکنون مدیران تیک توک کاربران را به اشتراک گذاری 
تصاویرثابت خود ، مشابه اینستاگرام ترغیب می کنند که قابلیت ارائه 
نظرات ،لایک و اشــتراک گذاری هــم دارد . کاربران ظاهراً در این 
اپلیکیشن جدید می توانند محتوا را از برنامه اصلی tiktok به برنامه 
Photos منتقل کنند. هنوز هیچ جزئیاتی در مورد زمان انتشار برنامه 

tiktok Photos در دسترس نیست، اما احتمالاً به زودی معرفی 

خواهد شد. به نظر می رسد که ایده ساخت چنین برنامه ای زمانی اتفاق 
افتاد که کاربران زیادی از اینستاگرام انتقاد کردند. به تازگی این پلتفرم 
متعلق به متا، تمرکز خود را از به اشتراک گذاری عکس ها، به ویدیوها 
تغییر داده و همین موضوع باعث نارضایتی کاربران شده است. همین 
موضوع فرصتی به وجود آورد تا مسئولان تیک تاک به فکر ساخت 
برنامه ای برای به اشتراک گذاری عکس ها و رقابت با اینستاگرام بیفتند.
البته تیک تاک به تازگی درگیر مشکلاتی شده است. دولتمردان آمریکا 
بر این باورند که این شرکت اطلاعات همه کاربران را در اختیار دولت 
چین قرار می دهد. به  همین دلیل شــاید مجلس نمایندگان آمریکا 
اســتفاده از این برنامه را در ایالات متحده ممنوع کند. »جو بایدن«، 
رئیس جمهور ایالات متحده نیز گفته است که درصورت تصویب، این 

لایحه را امضا خواهد کرد.

سایبان های خورشیدی برای پارکینگ خودروها ،یک حرکت سبزهوشمندانه سایبان های خورشیدی برای پارکینگ خودروها ،یک حرکت سبزهوشمندانه 

گروه فناوری // مزارع خورشــیدی در زمیــن های خالی  احداث 
می شــوند که می تواند دراغلب موارد به اکوسیســتم آســیب 
برساند امااستفاده از سایبان های خورشیدی درپارکینگ ها برای 
 خودروها مزایای زیادی دارد ازجمله   استفاده از زمین هایی که قبلا 
آماده سازی شده اند و  تولید برق برای کسانی که درمجاورت آن به 
برق نیازدارند و همچنین استفاده از این سایبان ها برای محافظت از 

خودروها درمقابل نورآفتاب .
   در اورلانــدوی فلوریدا یک مجموعه  خورشــیدی به مســاحت 
۲۲ هکتار به شــکل ســرمیکی موس در مزرعــه ای درغرب دیزنی 
وجوددارد.دردیزنی نیز مزرعه خورشــیدی به انــدازه ۲7۰ هکتار با 
طراحــی معمولی در زمین هایــی که پیش ازاین جنــگل و باغ بوده 
ساخته شده اســت اما برای پارک خودرو درهریک 3۲هزارمترفضای 
متعلق به مجموعــه تفریحی دیزنی وحتی مــکان های محفوظ تری 
 که بازدیدکنندگان بــرای پارک خودروهای خــود درآن برای هرروز 
5۰ دلار پرداخت می کنند اثری از ســایبان های خورشیدی نیست . 
معمولا مزارع خورشــیدی رادرزمین دست نخورده و بایر می سازند تا 
درمناطق توسعه یافته و شــهری. بر اساس فهرست موجودی جهانی 
برای توسعه مزارع خورشــیدی، عمدتاً زمین های زراعی، زمین های 
خشــک و علفزارها به جای پارکینگ ها و پشت بام ها مورد استفاده 
قرار می گیرد به عنوان مثال، در آمریکا تقریباً 5۱ درصد از تأسیســات 
 خورشــیدی در مقیاس شــهری در بیابان ها قرار دارند. 33 درصد در 
زمین های زراعی هستند و ۱۰ درصد در مراتع و جنگلها قرار دارند و تنها 
۲.5 درصد از انرژی خورشیدی آمریکا از مناطق شهری تامین می شود. 
 استدلال برای انجام این کار می تواند قانع کننده به نظر رسد ، ساخت و ساز در 
زمین های توسعه نیافته ارزان تر از روی پشت بام ها با پارکینگ هاست 
و ســاخت منابع انرژی جایگزین سریع و ارزان دررقابت با جایگزینی 
سوخت های فسیلی و جلوگیری از تغییرات فاجعه بار آب و هوا بسیار مهم 
 است. همچنین مدیریت چند مزرعه خورشیدی بزرگ در یک منظره باز

 آســان تر از هزاران مزرعه کوچک پراکنده در مناطق شــهری است. 
ساخت مزارع خورشــیدی در زمین های  بایر که منبعی رو به کاهش 
 اســت با توجه به ضرورت برطرف کردن نیازهای انسانی مانند غذا و 
پناهــگاه های حیات وحــش و ذخیره و تصفیــه آب ،جلوگیری از 
فرســایش خاک و جداســازی کربن و...عملی هوشــمندانه نیست. 
 تــا ســال ۲۰5۰ میلادی، براســاس پیــش بینی آزمایشــگاه ملی 
ســوخت های تجدیــد پذیر، تامین انرژی خورشــیدی بــرای تمام 
نیازهای الکتریکی ســاکنان آمریکا ، زمینی به مساحت 5 درصد کل 
آمریکا احتیاج دارد . یک پژوهشــگر انرژی به نام رابرت مارگولیس 
 با اشــاره به زمین های درنظرگرفته شــده برای کاشــت ذرت جهت 
بهره برداری از اتانول آن جهت ســوخت های زیستی می گوید : زمین 
مورد نیاز مزارع خورشیدی نسبت به آن چه برای کاشت ذرت  اختصاص 
داده شده کمتر است هرچند  به ۱۰.3 میلیون هکتار می رسد. برای استفاده 
انرژی خورشــیدی درکل ناوگان خودرویی کشور)آمریکا( ، 5 میلیون 
هکتار دیگر نیز باید به مجموع زمین های مورد نیاز اضافه شود. که  هنوز 
کمتر از نیمی از 3۱ میلیون هکتار زمین زراعی است که در سال ۲۰۱9 
برای کشت ذرت جهت تولید  اتانول استفاده شد.علیرغم نامیدن تاسیسات 
خورشیدی به انرژی سبز ، احداث آن در زمین های بایر مضرات خود 
 رادر پی دارد. ربکا هرناندز، بوم شــناس دانشــگاه کالیفرنیا می گوید
 احداث کنندگان تمایل دارند زمین هارا با بولدوزر تخریب کنند و تمام 
پوشش گیاهی بالای زمین را از بین ببرند. این برای حشرات و پرندگانی 
که از آنها تغذیه می کنند بد است. در بیابان های جنوب غربی که در حال 
حاضر بیشترین مزارع خورشــیدی آمریکا در آن ساخته شده  تلفات 
می تواند شــامل بوته های کرئوزوت ۱۰۰۰ ساله و یوکاهای ۱۰۰ ساله 
یا بدتر از آن باشــد. به عنوان مثال، پروژه خورشــیدی 53۰ مگاواتی 
آراتینا در اطراف بورون کالیفرنیا، تقریباً ۴3۰۰ درخت جاشوا غربی را 
از بین برد، گونه ای که از قضا بدلیل  توسعه و تغییرات آب و هوایی در 
خطر است. هرناندز می گوید تمایل به ساخت تأسیسات خورشیدی در 
مناطق مجاور نواحی حفاظت  شده می تواند پرندگان و سایر موجودات  
حیات وحش را گیج می کند  و مســیرهای مهاجرت آنها  را پیچیده تر 
نماید.در مقابل، جذابیت پارکینگ ها و پشت بام ها این است که فراوانند و 

نزدیک به مصرف کنندگان  و برای تولید انرژی خورشیدی استفاده نشده 
 و در زمین هایی که از قبل ارزش بیولوژیکی خود را از دست داده اند قرار 
گرفته اند . مرکزتجاری  والمارت)در یک شعبه (، یک پارکینگ پنج هکتاری 
دارد که زمینی بایراست .بر اساس  بررسی های دانشگاه وسترن در انتاریو 
اگر برروی همین 5 هکتار ،پنل های خورشیدی  به عنوان  سایبان قرار گیرد، 
 می تواند سه مگاوات برق تولید کند که علاوه بر تامین برق برای فروشگاه، 
همسایه ها یا خودروهایی برقی مشتریا ن نیز می توانند برای شارژباتری 
از آن استفاده کنند. اگر والمارت این کار را در 357۱ مرکز تجاری خود 
در آمریکا انجام دهد  ، ظرفیت کل انرژی برق خورشــیدی آن  ۱۱.۱ 
گیگاوات خواهد بود که تقریباً معادل ۱۲ نیروگاه بزرگ زغال سنگ است 
که با در نظر گرفتن ماهیت نیمه وقت تولید برق پنل های خورشیدی ، 
برای تعطیلی دائمی چهار نیروگاه کافی است . با این حال ، سایبان های 
 خورشیدی به سختی در فضای بی پایان پارکینگ های این کشور ظاهر 
می شــوند. به عنوان مثال، سیستم حمل و نقل مترو واشنگتن دی سی 
به تازگی قراردادی را برای ســاخت اولین سایبان های خورشیدی در 
چهار پارکینگ ایســتگاه راه آهن خود با ظرفیت پیش بینی شده ۱۲.8 
مگاوات بسته است. فرودگاه بین المللی جان اف کندی نیویورک اکنون 
در حال ســاخت اولین سایبان ۱۲.3 مگاواتی با هزینه 56 میلیون دلار 
اســت. فرودگاه منطقه ای ایوانسویل )ایندیانا( در حال حاضر دارای دو 
فرودگاه اســت که 368 جای پارک را پوشش می دهد و هزینه آن 6.5 
میلیون دلار اســت. به گفته یکی از کارشناسان، سایبان خورشیدی در 
اولین ســال بهره برداری خود، بر اســاس قیمت گذاری فروش برق با 
نرخ های عمده ، 3۱۰۰۰۰ دلار ســود به دســت آورده است .دانشگاه 
راتگرز یکی از بزرگترین تاسیســات پارکینگ خورشیدی در کشور را 
در پردیس خود با 3۲ هکتار مســاحت و خروجی 8 مگاوات ساخته 
اســت. یک مطالعه جدید محیط زیستی نشان می دهد که سایبان های 
خورشیدی در پارکینگ ها می توانند یک سوم نیروی برق یک ناحیه 
متوســط را تامین کنند و با کاهش اثر گرمای شهری به عدالت زیست 
محیطی کمک کنند. یکی از دلایلی که پارکینگ های خورشیدی توسعه 
نیافته اند این است که احداث سازه های خورشیدی در زمین های ساخته 
شده و دست خورده  بین دو تا پنج برابر بیشتر از فضای باز هزینه دارد. 
یکی دیگر از دلایل عدم رغبت به ســاخت ســایبان های خورشیدی 
 در شــهرها، منافع شرکت هایی اســت که با سوخت های فسیلی کار
مــی کنند. آنها با لابی و فشــارهای خود، جلوی رایج شــدن کاربرد 
ســایبان ها بعنوان تولید کننده انرژی خورشیدی را می گیرند .گزارشی 
 در ســال ۲۰۱8 بیانگر آن بود که در ۱۰ ایالت  سیاســت هایی اعمال 
 می شود که که مانع از توسعه احداث پنل های خورشیدی برپشت بام ها 
می گردد که اقبال صاحبان ملک را برای  نصب پنل های خورشــیدی 
و اتصال آن را به شــبکه به شــدت کاهش می دهد. در سال ۲۰۱5، 
یک شرکت برقی در نوادا ،کمیســیون خدمات عمومی را تحت فشار 
قرار داد تا برای نصب پنل های خورشــیدی روی پشــت بام ، جریمه 
تصویب کند. واکنش شــدید رای دهندگان، قانونگــذاران را وادار به 
 لغو کمیســیون و بازگرداندن قوانین  هوادار انرژی خورشــیدی کرد. 
رای دهندگان همچنین می توانند گامی فراتر بروند و دولت های ایالتی و 
محلی را به مکان یابی هوشمندتر برای توسعه انرژی خورشیدی همراه 

با معافیت های مالیاتی برای نصب پنل های خورشیدی روی پشت بام 
و پارکینگ و همچنین سایر تاسیسات خورشیدی که دارای مزایای فنی 
و زیســت محیطی متعددی هستند، ترغیب کنند.این می تواند به معنای 
مشوق های دولتی برای ساخت مزارع خورشیدی در کشتزارهای از رده 
خارج، زمین های کشــاورزی تخریب شده و محل های دفن زباله و... 
 باشد . بر اســاس یک مطالعه ، زمین های تخریب شده آمریکا، اکنون 
منطقه ای دو برابر ایالت کالیفرنیا را دربرمی گیرد و ظرفیت تامین انرژی 
برق از ســوی پنل های خورشیدی را برای بیش از یک سوم نیاز برقی 
کشورآمریکا دارد. همچنین درکنارآن، برای توسعه فناوری های جدید 
 می توان انرژی خورشیدی استفاده کرد به عنوان مثال، فلواتوولتائیک هایا  
 پنل هــای خورشــیدی شــناور در کانال هــای آب ، تالاب هــا، 
فاضلاب ها و سایر آب ها- به دلیل خنک سازی به شیوه طبیعی، ساخت 
ارزان تر کارآمدتر و...شیوه جدیدی برای تامین انرژی برق به شمار می آید 
. در برخی شرایط، آنها )پنل های شناورخورشیدی( برای حیات وحش و 
بویژه پرندگان نیز سودبخش هستند  و پرندگانی مانند حواصیل ، باکلان و 
دیگر پرندگان آبزی می توانند برای تغذیه از ماهی های جذب شده درسایه 
 پایینی شناور به آن اتکا کنند .به شیوه خلاقانه تری برای مزارع کشاورزی نیز ، 
پنل های خورشیدی کاربرد دارد. به عنوان مثال، در گوشه های خشک و 
بلااستفاده مزارع با سیستم های آبیاری گسترده و مرکز محور، یا در مزارع 
کشت شده با محصولات مقاوم در برابر سایه می توان پنل های خورشیدی 
را بکارگرفت . درایالت ماساچوست ، مزارع خورشیدی با کاشت های 
گرده افشانی ، چرای گوسفندان و  سایر فعالیت های دو منظوره طراحی 
شده است. اگر ایالت های آمریکا از نمونه کالیفرنیا استفاده کنند گام مهمی 
در توسعه صنعت انرژی ســبز خورشیدی بر خواهند داشت، جایی که 
قوانین تامین انرژی ساختمانی و جنبه های اقتصادی آن سبب شده  که 
تقریباً تمام ساختمان های تجاری و مسکونی جدید از همان ابتدا از انرژی 
 خورشــیدی استفاده کنند. در این برنامه ریزی ، پارکینگ های مجهز به 
پنل های خورشیدی  هم به ایفای نقش خود در تولید برق می پردازند و 

منطقه اطراف خودرا تحت شعاع قرار می دهند.
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 گــروه فناوری // فناوری بلاک چین یک ســازوکار پایگاه داده 
پیشرفته است که امکان به اشتراک گذاری شفاف اطلاعات در یک 

شبکه تجاری را فراهم می کند. 
  یک پایــگاه داده بلاک چین، داده ها را در بلوک هایی ذخیره می کند 
که در یک زنجیره به یکدیگر متصل شده اند. داده ها از نظر زمانی یکسان 
هســتند زیرا نمی توان زنجیره را بدون توافق از شبکه حذف یا اصلاح 
کــرد. در نتیجه، می توان  از فناوری بلاک چیــن برای ایجاد یک دفتر 
کل تغییرناپذیر برای ردیابی ســفارش ها، پرداخت ها، حساب ها و سایر 
تراکنش ها استفاده کرد. این سیستم دارای مکانیسم های داخلی است که 
از ورود تراکنش هــای غیرمجاز جلوگیری کرده و یکپارچگی در نمای 

مشترک این تراکنش ها ایجاد می نماید.
  اهمیت فناوری بلاک چین

    فناوری های پایگاه داده ســنتی ، چالش های متعددی را برای ثبت 
تراکنش های مالی به همراه دارد. به عنوان مثال، برای فروش یک ملک. 
پس از رد و بدل شــدن پول، مالکیت ملک به خریدار منتقل می شود. 
خریدار و فروشنده به صورت جداگانه می توانند تراکنش های پولی را 
ثبت کنند، اما نمی توان به هیچ یک از منابع اعتماد کرد. فروشنده به راحتی 
می تواند ادعا کند که پول را دریافت نکرده است، حتی اگر دریافت نکرده 
باشــد و خریدار می تواند به همان اندازه مدعی شود که پول را پرداخت 
کرده اســت، حتی اگر نکرده باشد. برای جلوگیری از مشکلات قانونی 
احتمالی، یک شخص ثالث قابل اعتماد باید بر تراکنش ها نظارت و اعتبار 
سنجی نماید. حضور این مرجع مرکزی نه تنها معامله را پیچیده می کند، 
بلکه یک نقطه آسیب پذیری واحد ایجاد می دارد اگر پایگاه داده مرکزی به 
خطر بیفتد، هر دو طرف ممکن است آسیب ببینند. بلاک چین با ایجاد یک 
سیستم غیرمتمرکز و ضد دستکاری برای ثبت تراکنش ها، چنین مسائلی 
را کاهش می دهد. در رویداد معامله دارایی، بلاک چین یک دفتر کل برای 
خریدار و فروشنده ایجاد می کند. همه تراکنش ها باید توسط هر دو طرف 
تایید شوند و به طور خودکار در هر دو دفتر کل آنها به صورت بلادرنگ به 
روز می شوند. هر گونه اختلال  در معاملات دفترکل،آن را خراب می کند. 
این ویژگی های فناوری بلاک چین منجر به استفاده از آن در بخش های 

مختلف از جمله ایجاد ارز دیجیتال مانند بیت کوین شده است.
  استفاده از بلاک چین در صنایع مختلف

بلاک چین یک فناوری نوظهور است که به روشی نوآورانه توسط صنایع 
مختلف پذیرفته شده است. در ادامه موارد استفاده در صنایع مختلف مورد 

تاکید قرار گرفته است:
  انرژی

شرکت های انرژی از فناوری بلاک چین برای ایجاد پلتفرم های تجارت 
انرژی همتا به همتا و ساده ســازی دسترسی به انرژی های تجدیدپذیر 

استفاده می کنند. 

شرکت های انرژی مبتنی بر بلاک چین یک پلتفرم تجاری برای فروش 
بــرق بین افراد ایجــاد کرده اند. صاحبان خانه هــای دارای پنل های 
خورشــیدی از این پلتفرم برای فروش انرژی خورشیدی اضافی خود 
به همسایگان استفاده می کنند. این فرآیند تا حد زیادی خودکار است: 
سنجش گرهای  هوشمند تراکنش ها را ایجاد کرده و زنجیره بلوکی آنها 

را ثبت می کند.
• با طرح های سرمایه گذاری جمعی مبتنی بر بلاک چین، کاربران می توانند 
در مناطقی که دسترسی به انرژی ندارند، از پنل های خورشیدی حمایت 
کرده و مالک آن شوند. حامیان مالی نیز ممکن است برای این مناطق پس 

از ساخته شدن پنل های خورشیدی، اجاره دریافت کنند.
  دارایی ، مالی ، سرمایه گذاری

  سیســتم های مالی سنتی، مانند بانک ها و بورس ها، از خدمات بلاک 
چین برای مدیریت پرداخت های آنلاین، حســاب ها و معاملات بازار 
 ، singapore exchange limited  ،اســتفاده می کنند. به عنوان مثال
یک شــرکت هلدینگ سرمایه گذاری که خدمات معاملات مالی را در 
سراسر آسیا ارائه می دهد، از فناوری بلاک چین برای ایجاد یک حساب 
پرداخت بین بانکی کارآمدتر استفاده می کند. آنها با پذیرش بلاک چین، 
چندین چالش از جمله پردازش دسته ای و تطبیق دستی چندین هزار 

تراکنش مالی را حل کردند.
  رسانه و سرگرمی

   شرکت های فعال در زمینه رسانه و سرگرمی از سیستم های بلاک 
چین برای مدیریت داده های  دارای کپی رایت  استفاده می کنند. تأیید 
کپی رایت  برای پرداخت غرامت عادلانه هنرمندان بسیار مهم است. 

 برای ثبت فروش یا انتقال محتوای کپی رایت چندین تراکنش لازم است
 sony music entertainment ژاپن  از خدمات بلاک چین برای 
کارآمدتر کردن مدیریت حقوق دیجیتال استفاده می کند. آنها با موفقیت 
از اســتراتژی بلاک چین برای بهبود بهره وری و کاهش هزینه ها در 

پردازش کپی رایت استفاده کرده اند.
  خرده فروشی

   شــرکت های خرده فروشــی از بلاک چین برای ردیابی جابجایی 
کالا بین تامین کنندگان و خریداران اســتفاده می کنند. به عنوان مثال، 
خرده فروشی آمازون حق اختراعی را برای یک سیستم فناوری دفتر 
کل توزیع شده به ثبت رسانده اســت که از فناوری بلاک چین برای 
تأیید صحت همه کالاهای فروخته شده در این پلتفرم استفاده می کند. 
فروشــندگان آمازون می توانند زنجیره تامین جهانی خود را با اجازه 
دادن به شرکت کنندگان مانند تولید کنندگان، پیک ها، توزیع کنندگان، 
کاربران نهایی و کاربران ثانویه برای اضافه کردن رویدادها به دفتر کل 

پس از ثبت نام در یک مرجع گواهی، شناسایی و ردیابی  کنند. 
فناوری بلاک چین دارای ویژگی های اصلی زیر است:

  عدم تمرکز
   تمرکززدایی در بــلاک چین به انتقال کنترل و تصمیم گیری از یک 
نهاد متمرکز )فرد، ســازمان یا گروه( به یک شبکه توزیع شده اشاره 
دارد. شبکه های بلاک چین غیرمتمرکز از شفافیت برای کاهش نیاز به 
اعتماد در میان شرکت کنندگان استفاده می کنند. این شبکه ها همچنین 
مشارکت کنندگان را از اعمال اختیار یا کنترل بر یکدیگر به شیوه هایی 

که عملکرد شبکه را کاهش می دهد، باز می دارند.

  تغییرناپذیری
   تغییرناپذیری یعنی چیزی را نمی توان تغییر داد یا دگرگون ساخت. وقتی 
کســی آن را در دفتر مشترک ثبت کرد، هیچ شرکت کننده ای نمی تواند 
تراکنش را دستکاری کند. اگر یک رکورد تراکنش شامل خطا باشد، باید 
یک تراکنش جدید برای معکوس کردن اشتباه افزود که هر دو تراکنش 

برای شبکه قابل مشاهده هستند.
  اجماع و وفاق

  یک سیستم بلاک چین قوانینی را در مورد رضایت شرکت کننده برای 
ثبت تراکنش ها وضع می کند. تنها زمانی می توان  تراکنش های جدید را 
ثبت کرد که اکثریت شرکت کنندگان در شبکه رضایت خود را اعلام کنند.

معماری بلاک چین دارای اجزای اصلی زیر است:
  دفتر کل توزیع شده

  دفتر کل توزیع شده پایگاه داده مشترک در شبکه بلاک چین است که 
تراکنش ها را ذخیره می کند، مانند یک فایل مشــترک که همه اعضای 
تیم می توانند آن را ویرایش کنند. در اکثر ویرایشگرهای متن به اشتراک 
گذاشته شده، هر کسی که حق ویرایش  داشته باشد می تواند کل فایل را 
حذف کند. با این حال، فناوری های دفتر کل توزیع شده قوانین سخت گیری 
در مورد اینکه چه کسی می تواند ویرایش کند و چگونه ویرایش نماید، 

دارد. پس از ثبت نمی توان  ورودی ها را حذف کرد.
   قراردادهای هوشمند

   شــرکت ها از قراردادهای هوشمند برای مدیریت قراردادهای تجاری 
بدون نیاز به شخص ثالث کمکی استفاده می کنند. آنها برنامه هایی هستند 
که در سیستم بلاک چین ذخیره می شــوند و در صورت برآورده شدن 
شرایط از پیش تعیین شده به طور خودکار اجرا می شوند. آنها چک های 
if-then را اجرا می کنند تا تراکنش ها با اطمینان کامل انجام شوند. به 

عنوان مثال، یک شرکت لجستیک می تواند قرارداد هوشمندی داشته باشد 
که به طور خودکار پس از رسیدن کالا به بندرمقصد، پرداخت را انجام  دهد.

  رمزنگاری کلید عمومی
   رمزنگاری کلید عمومی یک ویژگی امنیتی برای شناســایی منحصر 
به فرد شــرکت کنندگان در شــبکه بلاک چین است. این مکانیسم دو 
مجموعه کلید برای اعضای شبکه تولید می کند. یک کلید عمومی است 
که برای همه افراد در شبکه مشترک است. دیگری یک کلید خصوصی 
اســت که برای هر عضو منحصر به فرد اســت. کلیدهای خصوصی و 
عمومی بــرای باز کردن قفل داده ها در دفتــر کل با هم کار می کنند. 
 به عنوان مثال، الف و ب دو عضو شــبکه هستند. الف تراکنشی را ثبت 
می کند که با کلید خصوصی او رمزگذاری شده است. ب می تواند آن را 
با کلید عمومی خود رمزگشایی کند. به این ترتیب، ب مطمئن است که 
الف معامله را انجام داده است. اگر کلید خصوصی الف دستکاری شده بود، 

کلید عمومی ب کار نمی کرد.

فناوریفناوری بلاک چین  بلاک چین چیست؟چیست؟

Canva   
   گــروه فناوری  // Canva  به دلیل رابط کاربر 
پسند و امکانات گسترده، انتخابی برتر برای مبتدیان 
و سازندگان با تجربه است. این نرم افزار که برای 
مدت محدودی )3۰روز( رایگان است به کاربران 
امکان ویرایش ویدئو و ایجاد محتوای چشم نواز 
بصری می دهد تا با اســتفاده از ظرفیت های آن 
افراد بتوانند  فعالیت های تولید محتوای خود ارتقا 

بخشند. 
vsCo  

 vsCo به خاطــر قابلیت های متنوع ویرایش 
 عکــس و بهبــود آن متمایز اســت و با طیف 

گسترده ای از فیلترها و ابزارهای ویرایش پیشرفته، 
برنامه ضروری برای عکاسان موبایل و تأثیرگذارانی 

است که به دنبال ارتقای تصاویر خود هستند.
LumEn5   

   برای کســانی که روی تولید محتوای ویدیویی  
تمرکز دارند این نرم افزار بســیار مطلوب است  . 
این ابزار ایجاد ویدیو با هوش مصنوعی می تواند 
محتــوای مبتنی بر متن را به  ویدیو های  جذاب، 
همراه با انیمیشــن و موسیقی تبدیل کند و برنامه 
ارزشــمندی برای ســازندگان محتوا شمرده می 

شود .کسانی که  هدفشان افزایش جذابیت بصری 
 ،ChatGPt ،محتوای آنلاین است. علاوه بر این
یکی دیگر از ابزارهای هوش مصنوعی، می تواند 
LumEn5 را بــا تولید محتوای متنی جذاب برای 

ویدئوها تکمیل کند.
invidEo 

   invidEo  یــک انتخاب موثر و مطلوب  برای 
ســازندگان ویدئو اســت. نرم افزاری که دارای  
مجموعه گســترده ای از قالب های قابل تنظیم را 
ارائه می دهد و تولیــد ویدئوهای حرفه ای برای 

رسانه های اجتماعی، کمپین های بازاریابی و موارد 
دیگر را ســاده تر می کند. با ویژگی هایی مانند 
صداگذاری و تبدیل متن به گفتار، invidEo روند 
 invidEo ایجاد ویدئو را  تسهیل می بخشد. ترکیب
 با ChatGPt می تواند ســازندگان را در تولید 

متن های مفید برای ویدئوهای آنها یاری کند. 
 CRELLo   

   کرلــو یک ابزار طراحی گرافیکی اســت که برای 
سازندگان محتوای رســانه های اجتماعی طراحی 
 شــده اســت. ویژگی هایی مانند افزودن انیمیشن  
 به آن ســبب جذابیت بیشــتر تولیــد محتوا جهت  
پلتفرم هایی مانند اینستاگرام و فیس بوک شده است .

5  نرم افزار تولید محتوا که به درد همه می خورد 

ریچارد کنیف 

Shahedhashemi    @gmail.com0

ترجمه و تنظیم : شاهد هاشمی زاده 
دانش آموخته دانشگاه علامه طباطبایی 



حوادث جهان

  یک افسر پلیس در ایالت نیویورک  نوجوان ۱3 ساله ای 
را به دلیل حمل یک اســلحه ســاچمه ای  به ضرب گلوله 
کشت.»مارک ویلیامز« رئیس پلیس شهر »یوتیکا« که این 
حادثه در آنجا رخ داد، شنبه گفت، مأموران پلیس ۲ نوجوان 
را پس از ساعت ۱۰ شب به وقت محلی متوقف کردند. یکی 
از آنها فرار کرد و وســیله ای را که به نظر می رسید اسلحه 
باشد، به سمت مأموران نشانه رفت.وی در کنفرانسی خبری 
که با حضور خانواده نوجوان مقتول برگزار شد، افزود، یکی 
از مأموران پلیس اقدام به شلیک یک گلوله کرد که به سینه 
این نوجوان اصابت کرد.ویلیامز از ارائه جزئیات درباره اینکه 
چرا این ۲ نوجوان توسط پلیس متوقف شدند، خودداری اما 
اظهار کرد که مأموران پلیس از محل این حادثه یک نسخه 
بدلی از تفنگ GLOCK ۱7 پیدا کردند که فقط ساچمه یا 
گلوله های فلزی گرد )BB( شلیک می کنند.پلیس گفت که 
فرد مقتول از پناهجویان میانماری بود که در کلاس هشــتم 

تحصیل می کرد.
مرگ ۴ ماهیگیر سریلانکایی

 براســاس گزارش های محلی ۴ ماهیگیر اهل سریلانکا 
بعد از نوشــیدن محتویــات داخل تعدادی بطــری  که در 
دریا پیدا کــرده بودند، مرده اند و حــال دو ماهیگیر دیگر 
وخیم اســت.آنها در میانه یک ســفر ماهیگیری بودند که 
بطری ها را در ســاحل جنوبی سریلانکا پیدا کردند. نیروی 
دریایی ســریلانکا گفــت ماهیگیران تصــور می کردند که 
مایع پر شــده در بطری ها قابل نوشــیدن است.»ســوزانتا 
کاهاواته« مدیرکل ســازمان شــیلات ســریلانکا به چند 
شــبکه گفت نیروی دریایی تــلاش دارد این ماهیگیران را 
 به ســاحل بازگرداند. مقام ها اکنون در حال تحقیق درباره

 محتویات بطری ها هستند.
رانش گل و لای جان 5 قرقیز را گرفت

  جریان گل و لای در جنوب قرقیزستان جان  5 نفر را گرفت.
بارش شدید باران در منطقه نوکت در استان اوش منجر به جاری 
شــدن گل و لای، آسیب به دو پل، تیرهای برق و آبگرفتگی 
۱5 حیاط شخصی شد.7 نفر با جریان گل و لای برده شدند. 
تاکنون 5 جسد پیدا شده است و تلاش ها برای یافتن ۲ نفر باقی 
مانده ادامه دارد.در این گزارش همچنین آمده است که در منطقه 
 تفریحی آبشیر عطا ۱3۰۰ نفر به دلیل اینکه گل و لای جاده 

را شسته بود گرفتار شدند.

 شلیک پلیس به نوجوان پناهجوی میانماری

  روابط عمومي اداره کل  روابط عمومي اداره کلمصرف مصرف آبزيانآبزيان باعث كاهش سكته های قلبي مي شود باعث كاهش سكته های قلبي مي شود
شیلات هرمزگانشیلات هرمزگان
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در امتداد تاریکی

   

امروز با آن که باردار هستم و می دانم آینده فرزندم 
نیز نابود می شــود اما دیگر تحمل این زندگی 
خیانت بار را ندارم و می خواهم از همسرم طلاق 
بگیرم ولی با همه وجودم فریاد می زنم»دختران 

جوان، دوستی های خیابانی فرجامی ندارد« و...
این ها بخشــی از اظهارات زن ۲5ساله ای است که 
برای پیگیری پرونده طلاق به مرکز انتظامی مراجعه 
کرده بود. این زن جوان با بیان این که دلم می خواهد 
فریاد بزنم »عاشقی های خیابانی چیزی جز هوسرانی 
نیست!« درباره سرگذشت تاسف بار خود به مشاور 
و مددکار اجتماعی کلانتری گفت:شش سال قبل در 
حالی که تحصیلات دبیرستان را به اتمام رسانده بودم 
با »جلال« در خیابان آشنا شــدم. آن روزها خودم 
 را برای آزمون سراســری آماده می کردم و به دنبال 
کتاب های آموزشی کنکور بودم که این ارتباط خیابانی 
مسیر زندگی ام را تغییر داد. خلاصه خیلی زود روابط 
مــن و جلال از گفت وگوهای تلفنــی به دیدارهای 
حضوری کشــید و از حد یک ارتباط دوستانه فراتر 
رفت تا جایی که من آبرو و حیثیتم را ازدســت دادم. 
در این شرایط »جلال«خودش را کنار کشید و دیگر 
ســعی می کرد آرام آرام از من فاصله بگیرد ولی من 
که رســوایی بزرگی را در پیش می دیدم به ناچار از 
او شــکایت کردم تا قانون تکلیف مرا مشخص کند. 
وقتی ماجرا به این جا رسید،خانواده جلال هم مجبور 
شدند مرا به عقد او درآورند؛ اگر چه من و جلال که 
روزی به قول معروف جز عشــق چیزی در چشمان 
یکدیگر نمی دیدیم،اکنون حتی از نگاه کردن به چهره 
هم تنفر داشتیم. از سوی دیگر هم من درس و دانشگاه 
را فراموش کردم و تنها به آینده ای سیاه می اندیشیدم 
که خودم می دانســتم هیچ تغییــری در آن حاصل 
نخواهد شــد. تازه فهمیدم که جلال نه تنها به مصرف 
مواد مخدر و مشروبات الکلی اعتیاد دارد بلکه برای 
تحقیر من نیز به ارتباط با زنان و دختران غریبه ادامه 
می دهد. روزی به او مشکوک شدم و دلشوره عجیبی 
داشتم. احساس می کردم همسرم از حد ارتباط های 
نامتعارف فراتر رفته و به من خیانت می کند. این بود 
که گوشــی تلفنش را پنهانی بررسی کردم و با فیلمی 
روبه رو شــدم که دیگر تحمل آن برایم بسیار سخت 
بود. او با زنی چندین ســال  بــزرگ تر از خودش 
در ارتباط بــود. از طرف دیگر هم این همه جملات 
عاشقانه و دوستت دارم های ابتدای آشنایی خیابانی 
،فقط جنبه هوسرانی داشت و اکنون که دیگر به ناچار 
با هم ازدواج کرده بودیم،روابط ســردی با یکدیگر 
داشــتیم و از کنار هم بودن هیچ لذتی نمی بردیم. به 
همیــن دلیل تصمیم به طلاق گرفتم و با آن که باردار 
بودم به دادگاه مراجعه کردم تا از جلال جدا شوم ولی 
با نصیحت بزرگ ترها و برای آینده فرزندم به زندگی 
مشترک با او بازگشتم. در این شرایط همسرم در مغازه 
اش دوربین مدار بســته گذاشت تا من بتوانم او را از 
داخل خانه کنترل کنم اما باز هم فایده ای نداشت ،چرا 
که هر بار زنی وارد فروشگاه می شد او هم برق مغازه 
را قطع می کرد و دوربین ها از کار می افتاد. دیگر هیچ 
اعتمادی به او نداشتم و می دانستم بالاخره این ازدواج 
 خیابانی به طلاق می انجامد. حتی یک بار به خاطر 
ناراحتــی های روحــی و روانــی در یک تصمیم 
وحشتناک دســت به خودکشی زدم تا از این زندگی 
فلاکت بــار خودم را رها کنم امــا دیدم این تصمیم 
احمقانه جز آن که زندگی مرا تباه کند، حاصل دیگری 
ندارد. این بود کــه دوباره به کلانتری آمدم و این بار 
دیگر به هیچ وجه به زندگی مشترک با جلال بازنمی 
گردم اما ای کاش دختران جوان بدانند که دوستی های 

خیابانی عاقبتی جز تباهی ندارد!

ازدواج هوس آلود!
انهدام باند سارقان مسلح در هرمزگان  انهدام باند سارقان مسلح در هرمزگان  

 گروه حوادث// فرمانده انتظامي شهرستان بندرعباس 
از کشــف 5 میلیارد ریال البسه و پوشاک قاچاق از 
یکدســتگاه خودرو دراین شهرســتان خبر داد.  به 
گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ »عباس علي یاري« 
گفت: مأموران انتظامي مســتقر در ایست و بازرسي 
شــهید میرزایي بندرعباس حین کنترل خودروهاي 
لاین خروجي بندرعباس به حاجي آباد به یکدستگاه 
خودرو وانت نیســان مشکوک شده و جهت بررسي 
خــودرو را متوقف کردند.  وي افزود: در بازرســي 
دقیق خودرو تعداد 576 ثوب انواع و البسه و پوشاک 
قاچاق کشف و ضبط شد.  این مسئول انتظامي ارزش 
مالي کالاهاي قاچاق کشف شــده از این خودرو را 
برابر اعلام نظر کارشناسان اقتصادي 5 میلیارد ریال 
عنوان کرد.   فرمانده انتظامي بندرعباس با اشــاره به 
اینکه قاچاق از عوامل ناامني اقتصادي است، اظهار 
داشت: تلاش شبانه روزي براي مقابله با پدیده قاچاق 
و مبارزه با قاچاقچیان کالا در دســتور کار بوده  و با 
عوامل قاچاق با جدیــت و برابر قانون برخورد مي 

گردد. 

حوادث

وانت نیسان حامل کالاي قاچاق در 
توقیف پلیس  

مجازات شـلاق بـرای خواستـگار سمـــج
گروه حوادث// پســر جوان که با شکایت نامزد سابقش 
به اتهام تعرض بازداشــت و محاکمه شــده بود، با حکم 
 قضات دادگاه کیفری یک استان تهران به شلاق محکوم 

شد.
اواخر ســال گذشــته دختر ۲6 ســاله ای با مراجعه به پلیس 
آگاهی مدعی شــد که نامزد ســابقش او را مورد آزار و اذیت 
قرار داده است.پس از این شــکایت سعید 3۰ ساله بازداشت 
شــد اما اتهام خود را رد کرد و مدعی شد این دختر دروغ گفته 
است.پس از تحقیقات برای متهم کیفرخواست صادر و پرونده 
 برای رســیدگی به شــعبه 5 دادگاه کیفری یک اســتان تهران 

فرستاده شد.
در دادگاه چه گذشت 

در این جلسه شاکی به تشریح ماجرا پرداخت و گفت: مدتی قبل 
با سعید آشنا شدم و بعد از اینکه او با خانواده اش به خواستگاری ام 

آمدند در همان جلسه بر سر میزان مهریه، مراسم به هم خورد. پس 
از آن وقتی دیدم خانواده ها نمی توانند باهم تعامل کنند، تصمیم 
گرفتم رابطه ام را با ســعید تمام کنم اما او قبول نکرد. می گفت 
عاشقم اســت و نمی تواند بدون من زندگی کند.آخرین بار در 
 غیاب خانواده اش من را به خانه شان دعوت کرد تا با هم صحبت 

کنیم.
  اما به محض اینکه به خانه شان رفتم من را آزار داد تا مجبور به ازدواج با او 
شوم. حالا هم از او شکایت دارم و خواستار اشد مجازات برای 

او هستم.
وقتی متهم به جایــگاه رفت اتهام آزار و اذیــت را رد کرد و 
گفت: من عاشق این دختر هســتم و می خواهم هر طور شده 
بــا او ازدواج کنــم. آن روز او را به خانه مان دعوت کرده بودم 
تا با او صحبت کنم و از او بخواهم هر طور شــده خانواده اش 
 را به این وصلت راضی کنــد. اما اتهام تجاوز به عنف را قبول 

نــدارم.در پایان جلســه قضات برای صدور رأی وارد شــور 
شــدند و با توجه بــه مدرک های موجــود در پرونده متهم را 
 از اتهــام تجاوز به عنف تبرئه و وی را به ۱۰۰ ضربه شــلاق 

محکوم کردند.

 گروه حــوادث// فرمانده انتظامي اســتان 
هرمزگان از کشــف بیش از ۱8٣ کیلو مواد 
مخدر حشــیش و تریــاک در دو عملیات 
 ضربتي پلیســي در شهرســتان سیریک 

خبرداد. 
 ســردار »علي اکبر جاویدان » اظهار داشــت: 
مأمــوران پلیس مبارزه با موادمخدر اســتان با 
انجام اقدامات اطلاعاتــي از انتقال مواد افیوني 
از مرزهاي شــرقي به شهرستان سیریک بوسیله 
یکدســتگاه پژو ۴۰5 مطلع شدند و موضوع به 
صورت ویژه در دستور کار ماموران پلیس مبارزه 

با مواد مخدر شهرستان سیریک قرار گرفت.  وي 
بیان داشــت: مأموران با تشکیل تیم منسجم به 
محل قبل از ایست و بازرسي شهید سیاوشي مهر 
سیریک اعزام، و در یک عملیات ضربتي خودرو 
پژو ۴۰5 حامل مواد را شناسائي و ضمن توقیف 
در بازرســي از آن ۱۰۲کیلو گرم مواد مخدر از 
 نوع حشــیش کشف و یک نفر متهم نیز دستگیر 

گردید. 
  ســردار جاویدان در ادامــه گفت: در عملیاتي 
مشــابه نیز مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر 
شهرستان  »سیریک« حین اجراي طرح ایست 

و بازرسي و کنترل خودروهاي عبوري در محور 
محدوده دوراهي گوان قبل از ایســت و بازرسي 
شهید سیاوشــي مهر به یک دستگاه  خودروي 
 پراید ســفید مشکوک و دســتور ایست صادر 

کردند. 
  وي افــزود: راننده به دســتور ایســت پلیس 
توجهي ننمــوده و قاچاقچیان چــون درتعقیب 
و گریزعرصــه را بــر خود تنگ دیــده با رها 
کردن خودرو وبا توجــه به تاریکي هوا ازمحل 
متواري که با هوشیاري ماموران مقدار 8۱ کیلو 
 و 5۰۰ گــرم تریاک در داخل خودرو کشــف 

شد.  
  فرمانده انتظامي اســتان با بیــان اینکه در این 

دو عملیــات دو دســتگاه خــودرو توقیف و 
مجموعــا  ۱83 کیلو  و  5۰۰ گرم حشــیش و 
تریاک کشف شــده ،تصریح کرد: ضمن معرفي 
متهم  پرونده کشف حشــیش به مرجع قضائي، 
 دســتگیري ســایر متهمان نیز در دســتور کار 

قرار دارد. 
 ســردار جاویدان تاکید کرد: با توجه به حضور 
و اشرافیت مجموعه انتظامي در جاي جاي نقاط 
استان و افزایش ضریب هوشــیاري و تجارب 
پلیس در شناســایي و کشف جرایم، مجرمان و 
ســوداگران مرگ در امان نخواهند بود چرا که 
چشــمان تیز بین پلیس هر لحظه ناظر بر اعمال 

آنان است. 

توقيف دو خودرو با 183 کيلو حشيش و ترياک  

گروه حوادث// مدیر بــرق حاجی آباد هرمزگان گفت: ۱۷ 
 دســتگاه اســتخراج رمز ارز غیرمجاز)ماینر( در یکی از 

کارخانه های تولیدی این شهرستان کشف و ضبط شد. 
  محسن عطایی زاده با اعلام این خبر افزود: این دستگاه ها را 
اداره آگاهی شهرستان حاجی آباد با بهره گیری از گزارش های 

مردمی کشف و ضبط کرد.
  وی اســتفاده از دســتگاه های غیرمجاز استخراج رمز ارز را 
موجب آسیب به شبکه و تجهیزات برق دانست و یادآور شد: 
گزارش های مردمی نقشی اساسی در کشف این دستگاه های 
غیرمجاز دارد و انتظار می رود شهروندان در این زمینه ضمن 
همکاری با مدیریت برق شهرستان زمینه را برای تامین و توزیع 

برق پایدار در منطقه فراهم کنند.
  به گزارش ایرنا ، اســتخراج ارزهــای دیجیتال به خصوص 
»بیت کوین« به مصــرف زیاد برق نیــاز دارد به گونه ای که 

برای استخراج هر واحد بیت کوین به 7۲ مگاوات ساعت برق 
نیاز است و بسیاری از ســودجویان در ایران، ارز دیجیتال را 
با برق ارزان اســتخراج می کنند و این در حالی اســت که ارز 
 دیجیتال تولید شــده با این شــیوه به بالاترین نرخ در جهان 

خرید و فروش می شود.

کشف1۷  دستگاه استخراج  رمزارز در حاجی آباد
گروه حوادث// پیدا شدن استخوان های یک انسان در عمق دو 
متری زمین در محوطه یک کارواش، تیم جنایی را نسبت به راز 
ناپدید شدن 2۰ ساله یکی از مالکان این محل، حساس و آنها را با 

پرونده عجیبی مواجه کرد.
  عصر شنبه نهم تیر امسال، کارگران در حال حفر زمین برای برطرف 
کردن مشکل لوله کشی کارواشی در محله بریانک بودند که در عمق 
دو متری به تعدادی اســتخوان برخورد کردند.   با کشف استخوان ها 
موضوع از سوی مأموران کلانتری ۱۱۱ هفت چنار به بازپرس محسن 
اختیاری اعلام شــد. لحظاتی بعد بازپرس کشیک قتل و تیم بررسی 
صحنه جرم راهی کارواش شــده و با تکه های استخوان یک انسان 
مواجه شــدند.متخصصان پزشکی  قانونی در بررسی های اولیه اعلام 
کردند که احتمالاً جســد متعلق به یک مرد باشد و از زمان مرگ او 
حدود ۲۰ سال می گذرد.مسئول کارواش در تحقیقات اولیه گفت: دو 
سالی می شــود که کارواش در این محل راه اندازی شده و قبل از آن 

زمین بایری بوده و هیچ کاربری  نداشته است.
چند روزی بود مشــکل آب داشتیم و چند لوله کش را برای برطرف 
کردن مشکل آوردیم که وقتی در حال حفر زمین بودند با استــخوان 

مواجه شـــدنـــد.
  در ادامه تحقیقات مشخص شد ۲۰ سال قبل این زمین متعلق به دو 
شریک بوده که مالکان آن با هم اختلاف داشتند. طبق اطلاعات مردم 
محلی، یکی از شریک ها مدتی بعد به طرز مرموزی ناپدید شده است. 
کشف استخوان ها و ماجرای ناپدید شدن یکی از شرکا، فرضیه قتل او و 
دفن جسدش را برای تیم جنایی مطرح کرد.با توجه به اطلاعات میدانی 
به دست آمده، بازپرس جنایی دستور شناسایی مالکان قبلی زمین و 
بررسی سرنوشت یکی از مالکان که ناپدید شده و همچنین بازپرس 
شعبه اول دادسرای امور جنایی پایتخت دستور انتقال جسد به پزشکی 
 قانونی برای مشخص شدن علت مرگ، آزمایش دی ان ای و شناسایی 

هویت را صادر کرد.

در یک کارواش پیدا شد
کشف استخوان های انسان از عمق 2 متری زمين

دستگيری متخلف شکار و صيد در بندرخمير 
یگان  فرمانده  حــوادث//  گروه 
حفاظت محیط زیست شهرستان 
بندرخمیــر از دســتگیری یک 

متخلف شکار و صید خبر داد. 
فرمانده یگان حفاظت محیط زیست 
شهرســتان بندرخمیر گفت: از یک 
متخلف شکار و صید یک راس کل 

وحشی کشف شد.
قاسمی افزود: پرونده فرد متخلف به 

مراجع قضایی ارجاع شد.
بــه گــزارش باشــگاه خبرنگاران 
جوان، وی گفت: با توجه به شــروع 
فصل تابستان و گرمای هوا، بازدید 
ازمناطق تحت مدیرت و آزاد تشدید 

شده است.
طبق بند ج ماده ۱۰ قانون شــکار، 
خریــد، فروش، حمــل و نگهداری 
حیوانات وحشی و اجزای بدن حیوان 

وحشــی  بدون مجوز جرم است و 
متخلفان  علاوه بر جبران خســارت 
وارده به محیط زیســت به حبس از 

یک ماه تا 6 ماه محکوم می شوند.

مفقودی
برگ سبز،سند کمپانی،وکالتنامه خودروی زانتیاSX مدل 1386 رنگ مشکی به 
شماره پلاک 799م34 ایران۲1 و شماره موتور 631581 و شماره شاسی 

s151۲۲86153383 به نام سیدامیرحسین طباطبائی محمدی مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط می باشد.

 

گروه حــوادث// فرمانده انتظامي اســتان 
هرمزگان از شناسایي و دستگیري یک باند ۷ 

نفره سارقان بعنف مسلح در استان خبرداد. 
دریــا،  خبرنــگار  گــزارش  بــه    
ســردار »علي اکبر جاویدان« در تشــریح این 

خبر بیان داشت : در پي وقوع چند فقره سرقت 
مسلحانه تلفن همراه  در معابر خلوت و تاریک و 
متواري شدن سارق یا سارقان، پیگیري موضوع 
بصورت ویژه در دستور پلیس آگاهي استان قرار 

گرفت. 
 وي افــزود:  پس از بررســیهاي فني و پایش  
 محل هاي وقوع ســرقت مشخص شد راکب و 
ترک نشــینان یکدســتگاه موتورســیکلت با 
پوشــاندن ســر و صورت خود و با در دست 
داشــتن اســلحه کلت اقدام به ســرقت اموال 
 شــهروندان کرده و بلافاصله از محل متواري

 شده اند. 
  ایــن مقام انتظامي اســتان اظهار داشــت: با 
 انجام اقدامات گســترده فنــي و اطلاعاتي و 
گشت زني هاي  همزمان هدفمند پنهان و آشکار 

کارآگاهــان پلیس اگاهي تعداد 5 نفر از اعضاء 
باند سارقان شناسایي شدند.     فرمانده انتظامي 
استان هرمزگان خاطر نشــان کرد: با اقدامات 
تکمیلي صورت گرفته و بهره گیري از شــیوه 
هاي پلیسي مشــخص شد سه نفر از اعضا این 
باند جهت فروش یکدســتگاه موتور سیکلت 
مســروقه به یکي از شهرهاي استان سیستان و 
بلوچستان رفته اند و با یکدستگاه خودرو متعلق 
به دوســتان خود قصد مراجعت به بندرعباس 
را دارند که کارآگاهان اداره مبارزه با ســرقت 
پلیس اگاهي  پس از تعقیــب و مراقبت هاي 
لازم تعداد ۴ نفــر از متهمان را  در حالي که با 
یکدستگاه خودرو سمند به مقصد بندرعباس در 
حرکت بودند شناسایي و در یک عملیات پلیسي 

دستگیر کردند.

  وي افزود: در بازرسي بدني از یکي از متهمان 
یک قبضه  اسلحه کلت کمري به همراه دو تیغه 
خشاب مربوطه و 5 تیر فشنگ جنگي کشف و 
ضبط و با  همکاري اطلاعاتي متهمان دستگیر 
شده سه نفر از همدســتان آنها نیز که  ازسابقه 
داران حرفه اي بودند در بندرعباس شناســایي 
و دســتگیر و در بازرسي از مخفیگاه آنان  نیز 
تعداد زیادي اموال مسروقه شامل انواع ساعتهاي 
مچي مردانه و انواع گوشي تلفن همراه کشف و 

ضبط شد. 
 فرمانده انتظامي اســتان هرمزگان با اشاره به 
اعتراف ســارقان به ۴۰ فقره سرقت بعنف تلفن 
همراه ، بیان داشــت: متهمان دســتگیر شده با 
تشکیل پرونده به دســتگاه قضایي معرفي و با 

قرار بازداشت روانه زندان شدند. 

گروه حوادث// پســر ٣ ساله و نیمه 
که به همــراه بــرادر دوقلویش در 
پارک مشــغول سرســره بازی بود 
به طرز مشــکوکی ناپدید شــده و 
٣ روز اســت که پلیــس و خانواده 
او  یافتــن  بــرای  تــلاش  در   وی 

هستند.
ســاعت 6 بعد از ظهر جمعه 8 تیر امسال، 
مرد جوانی به همراه ســه فرزندش راهی 
پارک شهر شــدند. او دست دوقلوهایش 
را گرفته بود و به همراه پســر 8 ساله اش 
بــه زمین بــازی رفتند.پارک شــهر مثل 
همیشــه شــلوغ بود. ابتــدا دوقلوها به 
 ســمت تاب رفتند و شــروع بــه بازی 

کردند.
 آرین و آرمین روی تاب بازی می کردند و 
سرگرم بودند اما حادثه تلخی در کمین بود.

پدر این کودک به خبرنگار ما گفت: پارک 
شــلوغ بود و بعد از ۱۰ دقیقه بازی روی 
تاب، بچه ها را به ســمت سرسره ها بردم. 

پسر 8 ساله ام؛ آریا هم با ما بود. 

آرین به ســمت سرســره بزرگ تر رفت 
 و آرمیــن از سرســره کوچک تــر بــالا 
رفت.می خواســتم به ســمت آرین بروم 
که ناگهــان آرمیــن از سرســره افتاد با 
 عجلــه بــه ســمت او رفتم تــا بلندش 

کنم.
او ادامه داد: این ماجرا چند لحظه بیشــتر 
طول نکشــید اما به محض اینکه به سمت 
سرسره بزرگ تر برگشــتم از آرین خبری 
نبود.آن زمان به قدری هول شــده بودم که 
نمی توانستم دقیق فکر کنم و بی اختیار این 

طرف و آن طرف می دویدم.
 اما از بچه خبری نبود و با ســر و صدای 
من، افرادی هم که به پــارک آمده بودند، 
جمع شدند و برای یافتن بچه به من کمک 
کردند، اما از آرین خبری نبود. ما نزدیک 
۱5 دقیقــه ای در پارک بودیم که این اتفاق 
بــرای بچه ها رخ داد و بعــد از آن هر چه 
 جســت و جو کردیــم از پســرم خبری 

نشد.
خانواده آرین با پلیس تماس گرفتند و خبر 

گم شدن پسر سه سال و نیمه به آنها اعلام 
شــد.بلافاصله مأموران پلیس راهی پارک 
شهر شــدند اما هیچ ردی از آرین به دست 
نیامد.بدین ترتیب کارآگاهان اداره یازدهم 
پلیس آگاهی پایتخت نیز وارد عمل شدند. 
در نخستین گام آنها به بازبینی دوربین های 
مداربسته پارک پرداختند. دوربین ها نشان 
می داد کودک، تنها به ســمت پایانه فیاض 
بخش در حرکت است و سرش را به پایین 
انداخته و پیاده روی می کنــد. بعد از آن، 
دیگر دوربینی نبوده که بتواند مسیر بعدی 

پسرک را فیلمبرداری کند.
از سویی مأموران به استعلام از کلانتری ها، 
مراکــز درمــان و بهزیســتی پرداخته اند 
 اما هیچ رد و نشــانی از پســرک بدست 

نیامد.
   خانواده آرین نگران و دلواپس پسرشان 
هستند و از مردم می خواهند چنانچه او را 
دیده اند یا ردی از او در دست دارند با پلیس 
 ۱۱۰ تماس گرفته و آنها را از سرنوشــت 

پسرشان با خبر کنند.

ماجـرای گم شــــدن پسر ٣ ساله در پارک شهر
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شهرستان

توزیع 520پرس غذای گرم بین خانواده های 
نیازمند بندرلنگه 

گروه شهرســتان// 2 طرح مهم تحقیقاتــی آبزی پروری 
پژوهشــکده خلیج فارس با حضور رییس سازمان تحقیقات، 
 آمــوزش و ترویج کشــاورزی در شهرســتان بندرلنگه به 

بهره برداری رسید. 
رییس پژوهشکده اکولوژی خلیج فارس و دریای عمان در آیینی 
که به همین مناسبت برگزار شد گفت: این طرح ها شامل آزمایشگاه 
مرکزی ایستگاه تحقیقات نرم تنان با زیربنای حدود ۲۰۰ مترمربع 

و کارگاه تکثیر و پرورش آبزیان دریایی خلیج فارس با زیربنایی 
حدود هزار متر مربع اســت که اجــرای این طرح ها بیش از 5۰ 

میلیارد ریال هزینه داشته است. 
محمد صدیــق مرتضوی افزود:آزمایشــگاه مرکزی ایســتگاه 
تحقیقات نرم تنان در راستای پشــتیبانی از طرح های تحقیقاتی 
شــیلات راه اندازی شــده اســت و طرح اهلی و بومی سازی 
تکثیــر ماهی »ســوکلا« هم که یکــی از آبزیان بســیار مهم 

 اســت می تواند چرخــه پرورش ماهــی در قفس کشــور را 
تکمیل کند.

وی ادامه داد: این دستاورد ملی برای نخستین بار در کشور به دست 
آمده و نتیجه فعالیت پژوهشگران پژوهشکده خلیج فارس است.

سید مجتبی خیام نکویی رییس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج 
کشاورزی نیز در این آیین گفت: یکی از مهم ترین دستاوردهای 
موسسه تحقیقات شیلات کشور، دستیابی و انتقال دانش تولید بچه 

ماهی اعم از اهلی و مولد سازی، تکثیر و پرورش »لارو« و تحویل 
آن به بخش خصوصی، برای تولید انبوه و تجاری سازی آن است. 
به گزارش ایرنا، براساس قرارداد منعقد شده سه جانبه بین تحقیقات 
شــیلات، بخش خصوصی و معاونت علمــی و فناوری رییس 
جمهوری، در چهار سال آینده ۲۰۰ هزار قطعه بچه ماهی سوکلا 
به بخش خصوصی تحویل می شود که زیرساختی برای تولید در 

سال های آینده است.

خبر

روابط عمومی اداره کلروابط عمومی اداره کل  در جاهایی که پوشیده از برگ ها و علف خشک است   در جاهایی که پوشیده از برگ ها و علف خشک است آتشآتش روشن نکنیم روشن نکنیم
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگانمنابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :
►

 النــاز مطهــری نــژاد گــروه شهرســتان// رئیس 
کمیته امداد شهرستان بندرلنگه گفت: به مناسبت عید غدیر 
خم و با  همکاری موسســه خیریه منتظران المهدی)عج( 
، تعداد 5۲۰ پرس غــذای گرم در  قالب پویش » اطعام 
علوی« بین خانواده های نیازمند در شهرستان بندرلنگه 
توزیع شد.به گزارش خبرنگار دریا؛ محمد ذاکری، رئیس 
کمیته امداد شهرســتان بندرلنگه با اعلام این خبر اظهار 
کرد: به مناســبت عید غدیر خم و با  همکاری موسســه 
خیریــه منتظران المهدی)عج( ، تعــداد 5۲۰ پرس غذای 
گرم بین خانــواده های نیازمند در شهرســتان بندرلنگه 
توزیع شــد.ذاکری با بیان اینکه این توزیع غذای گرم در 
قالب پویش » اطعام علوی« انجام شــده، افزود: ارزش 
 نقدی غذای های توزیع شــده ،  بالغ بر86 میلیون تومان 

بوده است.
جمع آوری ۷ تن زکات گندم درحاجی آباد

 گروه شهرستان// از ابتدای سال تاکنون 7 تن زکات 
گندم از شهرستان حاجی آباد جمع آوری شده است.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی هرمزگان پیش بینی 

کرد: تا پایان شهریورکه جشنواره زکات در استان برگزار 
می شود 5۰ تن زکات گندم جمع آوری خواهد شد.حمید 
باصره گفت: زکات گندم در هرمزگان یک بیستم محصول 

برداشت شده است.به گزارش خبرگزاری صدا و سیما 
مرکز خلیج فارس، وی افزود: به ازای هر ۱۲ مرکز خرید 

 گندم استان یک مرکز زکات گندم در نظر گرفته 
شده است.

بهره برداری از سیستم روشنایی ورزشگاه تختی 
در قشم

 گروه شهرستان// سیســتم روشنایی ورزشگاه تختی 
شهر قشم با تجهیزات نورپردازی استاندارد به بهره برداری 
رســید.مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم گفت: برای 
اجرای این طرح شــامل نصب 8۰ نورافکن 8۰۰ واتی، 
اصلاح زیرساخت های بتنی و دکل نورافکن ها، 67 میلیارد 
ریال از ســوی سازمان منطقه آزاد قشم هزینه شده است.
این ورزشــگاه بمدت ۲۰ سال روشنایی مناسب نداشت.

به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما مرکز خلیج فارس؛ 
عادل پیغامی افزود: چند برابر شــدن زیرســاخت های 
 ورزشــی در قشــم از افتخــارات دولــت ســیزدهم 

است.

گروه شهرستان// رصد موفق ترین مناطق آزاد 
در جهان نشان می دهد که بنادر نقش کلیدی 
در توســعه اقتصادی این مناطق برعهده دارد 
که شــرایط جغرافیایی کیش و محصور بودن 
آن، اهمیت بندر در این منطقه را چندین برابر 

کرده است. 
شــرایط جغرافیایی جزیــره کیــش و تنها راه 

ارتباطــی هوایــی و دریایــی آن با ســرزمین 
اصلی ســبب شــده که با کاهش پروازها به این 
جزیره در فصــل گرما، بنادر نقــش کلیدی در 
 جابه جایی مســافر و رونق گردشــگری منطقه 

ایفا کنند.
تــا همین یک ســال پیش، بیــس هیچکدام از 
کشــتی های مســافربری فعال در مسیر کیش- 

چارک و بلعکس، بندر کیش نبود و همین موضوع 
به پاشنه آشــیلی برای تردد مسافران به سرزمین 
اصلی در شــرایط خاص تبدیل شده بود؛ اما هم 
اکنون با تلاش های شبانه روزی مدیران این حوزه 
در کیش، مرکز ۲ کشتی مسافربری در بندرگاه این 
جزیره قرار گرفته و بسیاری از مشکلات موجود 

را رفع کرده است.
۳20 نفر به ظرفیت ناوگان مســافربری دریایی 

کیش اضافه شد
در همین راســتا مدیرعامل شــرکت توســعه و 
مدیریت بنادر و فرودگاه های کیش از پیوســتن 
کشــتی مســافربری مریم به ناوگان حمل و نقل 
دریایی ایــن جزیره خبــر داد و گفت: 3۲۰ نفر 
 صندلی به ظرفیــت مســافربری دریایی کیش 

اضافه شد.
عزت الله محمدی بــا اعلام اینکه ظرفیت ناوگان 
حمل و نقل دریایی کیش به یک هزار و ۱6۰ نفر 
صندلی رسیده است، اظهار کرد: افزایش ظرفیت 
حمل و نقل دریایی در راســتای تســهیل تردد 
مسافران و گردشــگران به جزیره در دستور کار 

قرار داد و در همین راســتا از تمامی ظرفیت های 
موجود بهره مند خواهیم شد.

وی ادامه داد: کشتی مسافربری مریم با همکاری 
سازمان بنادر و دریانوردی با ظرفیت 3۲۰ مسافر 
و سرعتی بالغ بر ۱7 نات در طول هفته هر شب از 
ساعت ۲۱:3۰ به بندرچارک و در ساعت ۲3 از 

چارک به کیش تردد خواهد داشت.
محمدی با اشاره به پتانسیل های موجود در بندرگاه 
تجاری و مســافری جزیره افزود: بندرگاه کیش 
یکی از زیرســاخت های ارتباطی و حمل و نقلی 
است که نقش مهمی در خدمات دهی به مسافران و 

توسعه حوزه گردشگری بر عهده دارد.
بندر کیش اولین مجوز حرکت کشتی مسافر بری 

پس از غروب آفتاب را دریافت کرد
همچنین مدیــر کل بنادر کیش به جزئیات اضافه 
شدن کشتی مسافربری مریم به ناوگان حمل و نقل 
دریایی این جزیره اشــاره کرد و گفت: با رعایت 
تمامی الزامات و تعهدات انجام شــده، بندر کیش 
اولین مجوز حرکت کشــتی مســافر بری پس از 

غروب آفتاب را در کشور دریافت کرد.

وی با بیان اینکه هم اکنون 9 کشــتی مسافربری 
در مســیر دریایی منتهی به کیش در حال فعالیت 
هستند، افزود: بیس ۲ فروند از این کشتی ها کیش 
تعیین شــده اســت و این درحالیست که پیش تر 
 مرکزیت تمامــی آنها خارج از بنــدرگاه کیش 

بود.
به گفته کاپیتان حامدخواه، مسافران و گردشگرانی 
که از مسیرهای دریایی به این منطقه سفر می کنند 
می توانند از ظرفیت های موجود در مسیر یاد شده 

بهره مند شوند.
به گــزارش ایرنا، وی با تاکید بــر اینکه بندرگاه 
تجاری و مسافری کیش ظرفیت های بی نظیری در 
توسعه اقتصادی دارد، افزود: این بندرگاه به عنوان 
پیشــقراول ارتقاء سطح حوزه صعنت گردشگری 
 و ســرمایه گذاری نقش محوری را ایفا می کند و 
گام های موثری نیز در این زمینه برداشــته شده 
اســت؛ به طور مثال جابه جایی بیش از سه هزار 
خودرو در ایام نوروز طی هشت ساعت از بندرگاه 
کیش، دستاوردی است که جایگاه این بندرگاه را 

در سطح کشور به رخ کشید.

2 طرح تحقیقاتی آبزی پروری در بندرلنگه به بهره برداری رسید

بندرگاه کیش اولین مجوز حرکت شبانه کشتی مسافربری در کشور را دریافت کرد

گروه شهرســتان// رییس اداره اوقاف و امور خیریه میناب از 
برگزاری طرح نشاط معنوی در بقاع متبرکه میناب خبر داد.

محسن اسفندیارپور اظهار کرد: در راستای منویات رهبری برای 
اســتفاده از فضای معنوی بقاع متبرکه همه ســاله همزمان با ایام 
تابســتان و در راســتای پر کردن اوقات فراغت دانش آموزان و 
کودکان و نوجوانان طرح نشــاط معنوی به همت اوقاف و امور 

خیریه در بقاع متبرکه برگزار می شود.
وی افزود: جهت بهینه سازی اوقات فراغت جوانان و نوجوانان در 
تابستان و با هدف تقویت بنیه اعتقادی، دینی و ارزش های انقلاب 
اسلامی از ۱5 تیر تا ۲۰ مرداد ماه ۱۴۰3 ویژه دانش آموزان دختر 
و پسر رده سنی 8 الی ۱8 سال در بقاع متبرکه شاخص شهرستان 

میناب اجرا می شود.
اســفندیار پور خاطر نشــان کرد: از جمله برنامه های این طرح 

می تــوان به برگزاری برنامه های ترکیبی آموزشــی و ورزشــی 
در ایــن بخش، طبق ســنوات گذشــته، کلاس هــا در داخل 
 بقعــه با حضور اســاتید و مربیان برای مخاطبیــن طرح برگزار 

می شود.
وی بیان کرد: با توجه به تقارن ماه محرم الحرام، اجرای این طرح به 
گونه ای برنامه ریزی شده تا نوجوانان و جوانان عضو این هیأت ها 
علاوه بر حضور در برنامه های معمول بقعه، برنامه عزاداری ویژه ای 
در بقــاع متبرکه ابوالفضل )ع( محله احمد آبــاد و ابوالفضل )ع( 
روستای شــاه مرادی با همکاری مراکز افق بقاع متبرکه فوق نیز 

برای خود داشته باشند.
رئیس اداره اوقاف شهرستان میناب تصریح کرد: اساتید و مربیان 
طرح نشاط معنوی، مبلغین اعزامی، بومی و ائمه جماعات مستقر 
در بقاع متبرکه، مربیان سبک زندگی اسلامی بقاع متبرکه، اساتید 
فنی و حرفه ای، و ســایر مربیان توانمند و متخصص )فرهنگیان، 

اساتید حوزه، دانشگاه و..( هستند.
وی خاطرنشان کرد: علاقه مندان می توانند جهت اطلاعات بیشتر به 
مراکز افق بقاع متبرکه و واحد فرهنگی و اجتماعی اداره اوقاف و 

امور خیریه شهرستان میناب مراجعه کنند.

رییس اداره اوقاف و امور خیریه میناب خبر داد

برگزاری طرح نشاط معنوی در بقاع متبرکه میناب

گروه شهرستان// سرپرست شرکت آب و برق کیش با 
اشاره به رسیدن مصرف برق در جزیره به اوج خود گفت: 
روزانه ۱8۰ مگاوات برق در این شرکت تولید و به مصرف 
 می رسد که لازم است کیشوندان صرفه جویی لازم را 

داشته باشند. 
سجاد نصرتیان ساعات اوج مصرف برق در کیش را از ۱۱ 
تا ۱8 عنوان کرد و افزود: در ساعات اوج مصرف، حداکثر 
میزان برق از نیروگاه ها دریافت می شــود و از سویی نیز 
به دلیل افزایش دما راندمان واحدهای نیروگاهی کاهش 

می یابد.
وی اظهار کرد: چنان چه هریک از مشترکین به نوبه خود 

فقط یک لامپ اضافی را خاموش کنند، میزان قابل توجهی 
در مصرف برق صرفه جویی خواهد شد و همچنین استفاده 
نکردن از لوازم برقی غیر ضروری در ســاعات پیک بار 

امری مهم می باشد.
سرپرست شرکت آب و برق کیش عمده ترین مصارف برق 
در فصل تابستان را ناشی از کولرهای گازی دانست و بیان 
کرد: با تنظیم اســپلیت روی دمای ۲5 درجه سانتیگراد و 
بالاتر، بیش از ۲۰ درصد در مصرف برق کولر صرفه جویی 

می شود.
وی با اشــاره به اینکه با خاموش کردن یکی از کولرهای 
گازی در منزل، میتوان میزان مصرف برق را تا 3۰ درصد 

کاهش داد، اضافه کرد: با سرویس به موقع کندانسور کولر 
گازی و شست و شوی مســتمر فیلترها و شبکه داخلی 
کولــر گازی نیز به میزان ۱۰ تا ۱5 درصد در مصرف برق 
کولر صرفه جویی می شود.نصرتیان از کیشوندان خواست 
تا هنگام خروج از محل کار لامپ های اضافی را خاموش 
کنند و افزود: تنظیم نرم افزاری کامپیوترها در حالت آماده 
باش، قــرار ندادن یخچال های ویترینــی در معرض نور 
مستقیم خورشید، استفاده از لامپ های کم مصرف و توجه 
به برچسب انرژی لوازم خانگی در هنگام خرید از دیگر 
مواردی است که با رعایت آن ها می توان در مصرف برق 

صرفه جویی کرد.
به گزارش ایرنا، سرپرست شرکت آب و برق کیش اعلام 
کرد که کیشــوندان حوادث و مشکلات خود در رابطه با 
برق و آب را به شماره تلفن ۰76۴۴۰7۰۰۰۰ اعلام کنند.

مصرف برق در کیش به اوج خود رسید

گروه شهرســتان// معــاون اقتصادی و 
سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد کیش 
با تاییــد واردات 2۰ خــودروی دیگر به 
کیش گفت: تعداد کل خودروهای وارداتی 
به جزیره طی چند ماه گذشــته به 25۰ 
خودرو رســیده که منتظــر طی مراحل 
 لازم برای پلاک گــذاری و ترخیص آنان 

هستیم. 
وحیــد زارع فکری با اشــاره به تلاش های 

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش برای اخذ 
پلاک جهت ترخیــص خودروهای وارداتی 
اظهار کرد: تاکنون هشــت خودروی تجاری 
از نوع هایس موفق به اخذ پلاک و ترخیص 

شدند.
بیســت خودروی دیگر از نوع تویوتا کرولا 
دولوکس XLE و کرولا لوین ۱8۰۰ هیبردی 

۲۰۲۴ وارد گمرک منطقه آزاد کیش شدند.
طبق ماده ۱۴ قانــون چگونگی اداره مناطق 

آزاد و ماده چهار مقررات صادرات و واردات 
امور گمرکی مناطق آزاد، ترخیص با کمترین 
بروکراســی و با مزیت های منطقه آزاد قابل 

انجام است.
در ادامه تلاش های صــورت پذیرفته برای 
احیای مزیت های مناطق آزاد، سازمان منطقه 
آزاد کیش در حــال رایزنی با پلیس راهور 
برای انجام شماره گذاری طبق مقررات مناطق 
آزاد به عنــوان یک مطالبه عمومی و حقوق 

عامه است.
همچنیــن ترخیص طبــق چهارچوب های 
سرزمین اصلی )اســتاندارد، محیط زیست، 
ثبت سفارش و.. ( هرچند زمانبر اما همچنان 
پابرجا بوده و پلیــس راهور هم اکنون برای 
شــماره گذاری این بخش از خودروها اقدام 

می کند.
به گزارش ایرنا، ممنوعیت واردات خودروی 
داخلی و خارجی به کیش، سبب فرسودگی 
خودروهــای موجــود در جزیره شــده و 
هزینه های سنگینی در نگهداری و تعمیر آن ها 

به کیشوندان تحمیل می کند.

۲۰خودروی تویوتا ۲۰۲۴ دیگر وارد گمرک کیش شد

گروه شهرستان// نخســتین مرکز تخصصی حفظ قرآن 
کریم با مســاعدت دارالقرآن ناحیه مقاومت بسیج سپاه 
قشم با هدف توسعه و تعمیق فعالیت های قرآنی در مصلی 

امام علی)ع( این شهرستان مرزی افتتاح شد. 
حجت الاسلام غلامرضا حاجبی افزود: این مرکز در راستای 
تحقق منویات رهبر معظم انقلاب اسلامی برای پرورش قاریان 
و حافظان قــرآن در بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس 
 و گســترش فرهنگ قرآنی به صورت تخصصی تاسیس و 

راه اندازی شده است.
وی ادامه داد: با فعالیت این مرکز جذب و آموزش تخصصی 
افراد مســتعد و توانمند در رشته های مختلف قرآنی قرائت، 
حفظ و ترجمه و مفاهیم قرآن، تعمیق و گســترش فرهنگ 

قرآنی در میان آحاد مختلف جامعه از طریق تربیت نخبگان، 
پرورش اســتعدادهای برتر و سرآمد و ایجاد ساز و کارهای 
مناسب برای رشد و بالندگی کودکان و نوجوانان این شهرستان 

مورد توجه قرار می گیرد.
امام جمعه و اســتادیار صالحین شهرستان قشم توضیح داد: 
در حــال حاضر کلاس های تخصصی ایــن مرکز قرآنی با 
 حضور بیش از 5۰ نفر از بانوان و اســاتید مجرب به صورت 

شبانه روزی در حال برگزاری است.
به گزارش ایرنا، حاجبی اضافه کرد: تعمیق آموزه های دینی 
و قرآنی در میان نوجوانــان و جوانان این جزیره گام مهمی 
در گرایش آنان به معنویات و مقابله با توطئه های دشــمنان 

خواهد بود.

نخستین مرکز تخصصی حفظ قرآن کریم در قشم افتتاح شد
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فروردین :
امروز ممکن اســت مبلغ قابل توجهی از پول خود را 
صرف تعمیر یــک کالای الکترونیکی معیوب کنید.
افرادی که با آنها زندگی می کنید از شما خیلی راضی 

نخواهند بود؛ صرف نظر از اینکه برای خوشحالی آنها چه می کنید.
عاشقانه ها هیجان انگیز خواهد بود پس با فردی که دوستش دارید 
تماس بگیریــد و از روز خود با بودن در کنار او بهترین اســتفاده 
را ببرید.مشــکلات تازه ای در محل کار برای شــما ظاهر می شود، 
به خصوص اگر مسائل را دیپلماتیک انجام ندهید.کسانی که در چند 
روز گذشته بسیار شلوغ بودند، بالاخره از وقت خود لذت خواهند 

برد.
  اردیبهشت :

امــروز از آن روزهایی اســت که انرژی و اشــتیاق 
بی حدوحصر شما را فرا خواهد گرفت و از هر فرصتی 
به نفع خود اســتفاده خواهید کرد.بهبود در امور مالی 
خرید اقلام ضروری را برای شما راحت می کند؛ همچنین می توانید 
مدتی را صرف دنبال کردن ســرگرمی های خود و کمک به اعضای 
خانواده کنیــد.دوران تنهایی که برای مدت طولانی درگیرش بودید 
به پایان می رسد و به نظر می رسد که شما جفت روح خود را امروز 

پیدا می کنید.
  خرداد :

رفتار نزاع آمیز شما دشمنانتان را بیشتر می کند.اجازه 
ندهید کسی آن قدر شــما را عصبانی کند که کاری را 
انجام دهید که بعداً از انجامش ناراحت شــوید.امروز 
پول خرج خیلی چیزها می شــود ازاین رو، باید یک بودجه ماهرانه 
برنامه ریزی کنید تا با تمام چالش ها و مشکلات مربوط به پول مقابله 
کنید.جذابیت ها و شخصیت شــما به شما کمک می کند تا دوستان 

جدید خوبی پیدا کنید.
  تیر :

شما باید احساسات خود را کنترل کنید و هر چه زودتر 
از شر ترس درونی خود خلاص شوید، زیرا احتمال 
تأثیرگذاری آنی این ترس بر سلامتی شما وجود دارد.ترس درونتان 
مانعی در راه لذت بردن از سلامتی و زندگی شماست.امروز بدون هیچ 
کمک و یاری می توانید درآمد کسب کنید.دوستان و اعضای خانواده 
شما را در مسیر رسیدن به اهدافتان تشویق و حمایت می کنند.اجازه 

ندهید اسرار و دیدگاه های عاشقانه شما علنی شود.

  مرداد :
از ترس و اســترس دوری کنید؛ چراکه ممکن اســت 
شادی شما را مختل کند.باید درک کنید که این ترس و 
نگرانی محصول افکار و تخیل خود ماست که خودانگیختگی و لذت 
زندگی را از بین می برد و کارایی ما را کم می کند پس بهتر است قبل 
از اینکه شــما را تبدیل به فردی ترسو کند، آن را در قدم او از بین 
ببرید.امروز دیگر نیازی به خرج کردن تمام پول خود نخواهید داشت، 

زیرا یکی از بزرگان خانه می تواند در امور مالی به شما کمک کند.
 شهریور :

روز بسیار خوبی برای رهایی از عادت های بد است. 
باید بدانید که هر عادت بدی می تواند دشمن مرگبار 
سلامتی شما بوده و همچنین کارایی شما را دچار افت 
سازد.ممکن است امروز شاهد سود فوق العاده ای در تجارت باشید.

امروز می توانید به کسب وکار خود رشد جدیدی بدهید.اوقات خوبی 
با دوستان خواهید داشت به شرط آنکه حین رانندگی بیشتر مراقب 
باشید.بعد از مدت ها دوباره با عشق زندگی خود مواجه خواهید شد. 
گفتن هیچ چیز لازم نیست و او از نگاهتان حال دلتان را می فهمد و 

شما امروز به این حقیقت پی خواهید برد.
 مهر :

امروز تصمیمات بد گذشته منجر به ناامیدی و آشفتگی 
ذهنی تان خواهد شد.ممکن است در کاری گیر افتاده 
باشید و نتوانید تصمیم بگیرید که چه کاری انجام دهید؛ بهتر است از 
دیگران کمک بگیرید.شروع روز ممکن است خوب باشد، اما ممکن 
است به دلایلی پول خود را در عصر خرج کنید که شما را آزار دهد.
قبل از ایجاد تغییرات در محیط خانه، اطمینان حاصل کنید که تأیید 
همه را دارید.کمبود عشــق در خانواده ممکن است امروز احساس 
شود.اگر چند روزی اســت که در محل کار خود با مشکل مواجه 

بوده اید، امروز شرایط مساعد و خوب خواهد بود.

 آبان :
احتمال بهبودی تان از بیماری جســمی که مدتی شما 
را گرفتــار کرده بود زیاد اســت.افرادی که پول خود 
را در ماه های اخیر ســرمایه گذاری کرده انــد، احتمالاً امروز از این 
ســرمایه گذاری ســود می برند.زیاده روی در فعالیت های خارج از 
منزل به بهانه کار و تحصیل می تواند خشم خانواده شما را برانگیزد.
برنامه ریزی شغلی به اندازه زندگی خانوادگی مهم است؛ بهتر است هر 

دو را متعادل کنید تا والدینتان از شما راضی باشند.
 آذر :

امروز اقدام سریع شما مشکل دیرینه زندگی تان را حل 
خواهد کرد.باید در مورد سرمایه گذاری پول و پس انداز 
با اعضای خانواده خود صحبت کنید؛ توصیه های آنها 
برای بهبود وضعیت مالی شما مفید خواهد بود.اگر به جایی دعوت 
شده اید با مهربانی دعوت را بپذیرید.بعد از مدت ها سردی و کسالت، 
امروز غلغلک های عاشــقانه را احساس خواهید کرد.در کسب وکار 

هوشیار باشید تا خود را از آفت افراد فریبکار نجات دهید.

 دی :
سلامتی شــما بیش ازپیش نیاز به مراقبت دارد.امروز 
می توانید از یک منبع ناشــناس پولی به دست آورید 
که بسیاری از مشکلات مالی شما را برطرف می کند.مهربانی و درک 
بالای شــما پاداش خواهد گرفت؛ اما مراقب باشید؛ زیرا هر گونه 

قضاوت عجولانه ممکن است شما را تحت فشار قرار دهد.
   بهمن :

از انرژی، موقعیت و تــوان مالی خود برای کمک به 
کسی که در مضیقه است اســتفاده کنید.به یاد داشته 
باشید اگر از این جسم فاسدشدنی به نفع دیگران استفاده نشود، چه 
فایده ای دارد.موقعیت مالی شما از طریق سودهای غیرمنتظره بهبود 
خواهد یافت.قدر همسرتان را بدانید؛ چراکه او در همه حال برایتان 

فردی حمایت کننده و مفید خواهد بود.
  اسفند : 

بهتر اســت به فکر اســتراحت خود هم باشید و سعی 
کنید تاحدامکان بین کار استراحت کنید.امروز می توانید 
شانس جمع آوری و پس انداز پول را به دست آورده و از آن به درستی 
استفاده کنید.برای رفاه خانواده خود سخت تلاش کنید.اعمال شما در 
زندگی مشترک باید با عشق و بینش مثبت دیکته شود نه با طمع.بعد 
از مدت ها سردرگمی، بالاخره امروز امور شخصی تان تحت کنترل 
خواهد بود.دست از خودخواهی برداشــته و سعی کنید دیگران را 

مجبور به انجام کارهایی نکنید که خود شما انجام نمی دهید.
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04:54:28
11:50:05 
18:43:35 
19:02:12

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

03:37:46 اذان صبح
05:15:09
12:20:29
19:23:41

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

 03:38:52 اذان صبح
05:12:16 
12:11:50
19:09:18 
19:28:19 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 02:56:35 اذان صبح
04:30:54 
11:31:50 
18:30:40
18:49:49 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

 03:29:13 اذان صبح
05:03:40 
12:04:49 
19:03:51
19:23:01 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

03:08:22 اذان صبح
04:43:59
11:46:50
18:47:34 
19:06:56

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 03:28:50 اذان صبح
05:05:05 
12:08:49 
19:10:26
19:29:53

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 03:12:21 اذان صبح
04:50:51 
11:57:40
19:02:22
19:22:12

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب 19:43:19 اذان مغرب اذان مغرب

طالع بینی

گروه ســلامت //درحالی که آمارها از کاهش 4۰درصدی 
بیماری تب کریمه کنگو در کشــور نسبت به سال گذشته 
می گویند امــا آخرین آمار وزارت بهداشــت در روزهای 
اخیر، ابتلای۱5نفر به تب کریمه کنگو اســت که متاسفانه 
٣نفر ازآنها جــان خود را از دســت داده انــد؛ اعداد و 
رقم هایی که نشان دهنده حساســیت موضوع و ضروری 
 بودن رعایت نکات بهداشــتی، بیشتر از هر وقت دیگری

 است. 
نامش، عوارضش وحتی خطراتی که ممکن است گرفتارمان کند، 
برای مان غریب و ناآشناســت. البته که حق هم داریم  درباره آن 
اطلاعات زیادی نداشــته باشیم؛ چرا که شاید به اندازه شیوعش، 
درباره آن چیزی نشــنیده ، نخوانده  و ندیده باشیم اما بهتر است 
 بدانیم که اتفاقا بر خلاف به ندانســته های مان، بســیار با  اهمیت 
است. تب کریمه کنگو، نوعی بیماری ویروسی و ازآن مهم تر قابل 
انتقال از حیوان به انســان است که در فصول گرم سال، بیشتر از 
هر وقت دیگری خودش را در کشــورمان نشان می دهد.درواقع 
ذبح سنتی دام و تماس با خون، ترشحات و لاشه دام آلوده هنگام 
ذبح یــا دوره زمانی کوتاهی پس از ذبــح، ازاصلی ترین علت ها 

وراه های ابتلای انسان به تب خونریزی دهنده کریمه کنگو است.
    دام را دریاب

این طور که محمدرضا سهرابی، معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 

شهید بهشتی می گوید،خریدن دام زنده از محل های غیرمجاز و ذبح 
آن به صورت سنتی،همان چیزی است که می تواندعامل شیوع این 
بیماری به خصــوص در میان قصابان، ذبح کنندگان دام، کارگران 
کشتارگاه ها، دامداران، چوپانان، دامپزشکان و حتی زنان خانه دار 
که با گوشت سروکار دارند،باشد:» بیماری تب کریمه کنگو، علامت 
و نشــانه خاصی در دام ندارد بنابراین نمی تــوان از ظاهر دام به 
وجود بیماری پی برد؛ برای همین است که فارغ از سالم یا ناسالم 
بودن دام، باید نکات بهداشتی کاملا رعایت شود و به ایمنی توجه 
جدی داشته باشــیم.« در این میان، فراموش نکنید که کنه هایی 
که  روی بدن دام های آلوده به ویروس مانند گاو، گوســفند و بز، 
 زندگی می کنند هم از طریق گزش می توانند منجر به بیماری انسان 

شوند. 
  پیشگیری همچنان بهتر از درمان است

شــاید بهتر باشــد از هرگونه خطر احتمالی دوری کنیم؛ گاهی 
خطری که می تواند از طریق لمس دام ها درطبیعت وسفر به مناطق 

روستایی و محلی باشد، گاهی له کردن و کشتن پشه ها و کنه ها
  با پوست دست! 

هرچه که هست، باید بدانیم که در این فصل از سال، این بیماری، 
شیوعی به مراتب بیشتر از هر وقت دیگری دارد و تماس با خون 
بیمار مبتلا به این بیماری هم می  تواند عاملی برای انتقال محسوب 
شــود. برای همین است که توصیه می شــود کارکنان بهداشتی و 

درمانی هم در برابر بیماران مبتلا به تب کریمه کنگو، نکات بهداشتی 
راکاملا رعایت کنند و تماســی با خون فرد بیمار نداشته باشند تا 

زنجیره این بیماری ادامه دار نشود.
دراین میــان، این موضوع را کــه دام مورد نیــاز باید حتما از 
جایگاه های عرضه دام بهداشــتی و با نظارت اداره دامپزشــکی 
خریداری شود، کاملا جدی بگیرید. ذبح کنندگان دام باید از وسایل 
محافظت کننده مانند دستکش، چکمه و لباس مناسب استفاده کنند 

و ابزار خودشان را بعد از ذبح ضدعفونی کنند.
خونابه ها پس از ذبح دام نباید در محیط رها شود و باید به طریق 
بهداشتی دفع شــود و در مرحله بعد هم گوشت آن، قبل از خرد 
کردن و مصرف باید حداقل ۲۴ســاعت در یخچال)در دمای ۴ 
درجه ســانتیگراد( قراربگیرد.با رعایت این اصول و درنهایت هم 
با پرهیز از مصرف دل وجگردام به صورت نیمه خام،می شــود به 
اندازه قابل توجهی از ابتلا به این بیماری و انتقال آن به افراد دیگر 

جامعه  جلوگیری کرد. 
 علائم را بشناس

احتمالا خود فرد بیمار، بهتر از هرکس دیگری می داند که روزهای 
اخیرش را چطور، چگونه و کجا ســپری کرده است؛ برای همین 
است که اگر هفته های گذشته، به مناطق روستایی رفت و آمد داشته  
یا از طرف دیگر، به هر دلیل و به هر نحوی، با لاشه و ترشحات 
دام تازه ذبح شده تماس داشــته و بعد علائمی مثل تب ناگهانی، 
سردرد شدید، لرز و درد عضلانی دارد، باید خیلی سریع تر از آنچه  
فکرش را می کند، خودش را به مراکز درمانی برساند که در صورت 
تشــدید این علائم، با خونریزی در نقاط مختلف بدنش روبه رو 
خواهد شد. متخصصان می گویند که درمان بیماری در انسان، بیشتر 
درمان حمایتی برای رفع عوارض و خطرات بیماری است؛ یعنی 
داروهای ضد ویروس برای درمان این بیماری به کار گرفته شده که 

اتفاقا هم تاثیر مثبتی برای درمان کامل دارد.

درباره تب کریمه کنگو که شیوعش در فصل گرما اوج می گیرد، چه می دانید؟ درباره تب کریمه کنگو که شیوعش در فصل گرما اوج می گیرد، چه می دانید؟ 

تب خونریز ! 

گروه ســلامت //عضو هیــات علمی دانشــکده علــوم تغذیه با اشــاره به 
کافئیــن موجود در چــای، گفت: افراد دارای مشــکلات قلبــی، زخم معده و 
 ســنگ های کلیوی وخانم هــای باردار از مصــرف چای پررنــگ باید اجتناب 

کنند.
ســمیرا ربیعی استادیار دانشگاه و دکترای تخصصی علوم تغذیه، با بیان اینکه چای حاوی 

میزان بالای کافئین اســت، افزود: هرچه چای مصرفــی پررنگ تر یا به اصطلاح غلیظ تر 
باشد، میزان کافئین دریافتی بیشتر می شود.وی ادامه داد: کافئین، یک ماده شیمیایی خوراکی 
است که در دو فرم طبیعی و سنتتیک )مصنوعی( یافت می شود.به گفته ربیعی، فرم طبیعی 
کافئین در بســیاری از گیاهان از جمله قهوه، دانه های کاکائو و برگ های چای وجود دارد 
و فرم مصنوعی آن در نوشیدنی ها و نوشابه های انرژی زا یافت می شود.استادیار دانشگاه با 
اشاره به اثرات کافئین بر بدن، افزود: کافئین، مدر یا ادرار آور است، بنابراین نوشیدن چای 

پررنگ، باعث اتلاف آب بدن شده و فرد را با مشکل یبوست مواجه می کند.
ربیعی، کافئین را موجب افزایش ضربان قلب و فشــار خون برشــمرد و خاطرنشان کرد: 

نوشیدن چای پررنگ باعث سوزش در ناحیه قفسه سینه و قلب فرد می شود.
دکترای تخصصی علوم تغذیــه با بیان اینکه کافئین با جذب آهن غذا تداخل دارد، گفت: 

چای مصرفی هرچه پررنگ تر باشد، شدت این تداخل بیشتر می شود.
وی توصیــه کــرد افرادی کــه مبتلا بــه کم خونی ناشــی از فقر آهن، نوشــیدن چای 
پررنــگ را تــرک کرده و یا مصرف آن را به حداقل یک ســاعت قبل یــا بعد از غذای 
حاوی منابع آهــن موکول کنند.به گفته ربیعی، تأثیر منفــی کافئین بر جذب آهن، صرفاً 
مربــوط به منابع گیاهی آهن نظیر آهن موجود در اســفناج می شــود و نه منابع حیوانی 
 آن نظیر آهن موجود در گوشــت قرمز بنابراین این موضوع باید مورد توجه گیاهخواران 
قرار گیرد.به گزارش مهر ، وی افزود: کافئین سطح هوشیاری را بالا می برد. شاید در ظاهر، این 
عملکرد کافئین مطلوب به نظر برسد ولی در واقع، نوشیدن چای پرُرنگ در شب به خصوص 
 ساعات پایانی شب، منجر به بی قراری و بی خوابی شده و در درازمدت نیز سطح اضطراب را افزایش 

می دهد.
این استادیار دانشکده علوم تغذیه تاکید کرد: افراد دارای سابقه مشکلات قلبی، خانم های 
باردار، مبتلایان به ریفلاکس )ســوزش ســردل، ترش کردن( و زخم معده و افراد مبتلا به 
سنگ های کلیوی باید از نوشیدن چای پررنگ خودداری کرده و یا مصرف آن را محدود 

کنند.

متخصص تغذیه:متخصص تغذیه:

مصرف چای پرُرنگ را حذف کنيدمصرف چای پرُرنگ را حذف کنيد

گروه ســلامت // پیدا کردن عینک آفتابی 
مناسب فقط مختص تابستان نیست و این 
وسیله از چشم ها در برابر اشعه  مضر »یووی  
بی« )UVB( و »یــووی  ای« )UVA( که 
همواره از خورشید ساطع می شوند، محافظت 

می کند. 
البته همه عینک های آفتابی این قابلیت حفاظتی 
را ندارند، بنابراین در انتخاب نوع مناسب آنها باید 
دقت کنیم و قبل از خرید، اطلاعات کافی داشته 
باشیم.ســایت تخصصــی »وری ولت هلث« در 
گزارشی، ماجرای زنی را شرح می دهد که عینکی 
را به قیمت 5 دلار از سایت آمازون خریداری کرده 
بود و بعدتر در ویدیویی که در شــبکه اجتماعی 
تیک تاک منتشر کرد، درباره استفاده از عینک های 
آفتابی »ارزان« هشدار می داد. او در این ویدیو از 
ابتلا به بیماری پینگوکولا )pingUecUlA( خبر 
داد. پینگوکولا رشد توده  زردرنگ غیرسرطانی 
در قسمت سفید چشــم است.»میشل هولمز«، 
چشم پزشــک و متخصص بینایی، می گوید: با 
وجود آنکه پینگوکولا معمولا بی خطر است و در 
بینایی اختلال ایجاد نمی کند، در مقایسه با سایر 
ساختارهای چشمی، راحت تر تحریک می شوند و 

قرمزی و ناراحتی به دنبال دارند.
ایــن ماجرا در واقــع اهمیت انتخــاب عینک 
آفتابی مناســب را گوشزد می کند و اینکه با تهیه 
نوع مناســب آن می توانیم از خطرات احتمالی 
آفتاب برای چشــم ها جلوگیری کنیم، زیرا همه 
عینک  آفتابی ها قابلیــت محفاظتی ندارند. برای 
رســیدن به این مقصود پیش از همه باید بدانیم 
چرا عینک آفتابی مناســب از چشم ها محافظت 
می کند.به گفته هولمز، عینک آفتابی مناسب برای 
محافظت از چشــم ها در برابر آسیب های ناشی 
از اشعه های یووی خورشید و سایر محرک های 
محیطی مانند باد و گردوغبار ضروری اســت. او 
می گوید که این عینک ها تابش شدید خورشید را 
کاهش می دهند؛ به ویژه اگر برای اهداف خاص، 
به لنزهای رنگی و پولاریزه  )مانع نور خورشید( 
مجهز شــده باشــند. آنها همچنین خطر ابتلا به 
سرطان پوست یا پیدا شدن چین وچروک  اطراف 
چشم را کاهش می دهند.به گزارش ایندیپندنت، 
»برایان باکسر واچل«، متخصص چشم، می گوید 
عینک  آفتابی های تاییدشده و مجاز معمولا لایه ها 
و پوشــش هایی دارند که از برخورد اشعه یووی  
ای و یووی بی با چشــم ها که بیشترین آسیب را 
می رسانند، جلوگیری می کنند.به گفته متخصصان، 
مردمک چشم ها پس از قرار گرفتن پشت شیشه 
عینک آفتابی، به دلیل رنگ تیره تر عدسی، گشادتر 
می شوند که در صورت استفاده از عینک آفتابی 

دارای گواهی یووی مشکلی ایجاد نمی شود، زیرا 
شیشه یا لنز عینک از چشم ها محافظت می کند. اما 
اگر از عینک آفتابی نامناسب و تقلبی استفاده کنید، 
چشم ها بیشتر از زمانی که عینک آفتابی نزده اید، 
نور خورشــید دریافت می کنند، زیرا این نوع از 
شیشــه های تیره، استاندارد لازم برای جلوگیری 
از ورود نور به چشــم ها را ندارند.به گفته هولمز، 
عینک  آفتابی هایی که از چشــم ها در برابر نور 
خورشید ۱۰۰ درصد محافظت می کنند، برچسب 
»یووی۴۰۰« یا »۱۰۰ درصد محافظت در برابر 
یــووی« دارند. اگــر از درجه حفاظت عینکتان 
مطمئن نیستید، می توانید از طریق دستگاه فوتومتر 
که در مطب متخصصان چشم موجود است، متوجه 
شوید دقیقا چه درجه ای از نور را مسدود می کنند.

 برای خرید عینک آفتابی به چه نکاتی باید 
توجه کنیم؟

1ــ محافظت در برابر اشعه یووی
مهم ترین ویژگی عینک آفتابی قابلیت محافظتی 
آن از چشــم در برابر اشعه های مضر یووی  ای و 
یووی  بی است. همانطور که گفته شد، این قابلیت با 
برچسب »یووی ۴۰۰« و »۱۰۰ درصد محافظت 

در برابر یووی« مشخص می شود.
2ــ لنزهای پولاریزه 

دیگر مشخصه مهم عینک آفتابی لنزهای پولاریزه 
است. این لنزها از طریق پوشش های شیمیایی که 
در آن ها به کار رفته است، نور را فیلتر می کنند و 
تابش نور از سطوح بازتابنده را کاهش می دهند. با 
وجود اینکه این عینک های پولاریزه از عینک های 
رنگی گران ترند و لزوما هم واجب نیســتند، این 
عینک ها امواج نور افقی را مســدود می کنند و 
خستگی چشم را کاهش می دهند که در مواردی 

مانند رانندگی، اسکی و قایق سواری موثر است.
۳ــ تناسب کلی و قاب عینک

عینک  آفتابــی  باید خیلی راحت و مطمئن روی 
چشــم قرار گیرد و اگر خیلــی بزرگ یا خیلی 
کوچک باشــد، نمی تواند به خوبی از چشم ها در 
برابر تابش اشعه های یووی محافظت کند. هولمز 
می گوید اینکه شیشــه های عینک چشــم ها را 

به خوبی بپوشانند، ضروری است.
۴ــ کیفیت و دوام

به گزارش ایسنا، مواردی مانند جنس و کیفیت از 
دیگر موارد مهم در انتخاب عینک آفتابی است. 
انتخاب عینکی کــه از مواد باکیفیت و ماندگاری 
بالا مانند لنز پلی کربنات یا شیشه و همچنین فریم 
حاوی فولاد ضد زنگ ساخته شده باشد، اهمیت 
دارد زیرا مقاومت عینک آفتابی در برابر ساییدگی 

و از هم گیسختگی روزمره را افزایش می دهند.

هنگام خرید عینک آفتابی به چه نکاتی هنگام خرید عینک آفتابی به چه نکاتی 
توجه کنیم؟توجه کنیم؟

گروه سلامت // زهره طبیب زاده نوری،متخصص 
بیماری های لثه گفت جرم گیری هیچ اثر منفی بر 

مینا و ریشه دندان ها ندارد. 
زهره طبیب زاده نوری با عنوان این  که بوی بد دهان 
علــل مختلفی دارد که یکــی از دلایل آن می تواند 
پلاک میکروبی و جرم باشد، تصریح کرد: جرم گیری 
دندان هــا و از بین بردن مشــکلات لثه ای و ترمیم 
پوسیدگی های دندانی از مهم ترین راه های رفع بوی 
بد دهان اســت و درواقع  به عنوان درمان مادر در 

دندانپزشکی تلقی می شود.
وی ادامه داد: یکــی از درمان های اولیه و مقدماتی 
برای تمام درمان های آینده دندانپزشکی در صورتی که 

بیمار جرم دندانی داشته باشد، جرم گیری است.
طبیب زاده نوری گفت: اگر دندان بیماری جرم داشته 
باشد، باعث می شود  بافت های پشتیبانی کننده دندان 
که سلامت ریشه های آنها را تضمین می کنند آسیب 
ببینند، چراکه جرم باعث تجمع پلاک های میکروبی 
اطراف بافت های دندانی می شود و به تدریج باعث 

صدمه به ســایر بافت های دندان نیز می شــود.این 
متخصص بیماری هــای لثه افزود: اگر جرم گیری به 
درستی انجام شود، بافت های محافظی که در سطح 
ریشــه هســتند و بر اثر جرم گیری از سطح ریشه 
برداشــته می شــوند به تدریج طی هفته های آتی و 
ماه های اول ترمیم شــده و هیچ آسیبی به بافت های 
پشتیبان دندان وارد نمی شــود.وی بیان کرد: زمانی 
که به بهداشت دندان توجهی نشود، جرم های دندان 
به مرور روی هم انباشته شــده و حالت ناهموار و 
زبری ایجاد می کند در نتیجه میکروب های جدیدتر 
راحت تر رسوب کرده و تشــکیل پلاک میکروبی 
روی جرم ها تسریع می شود و به سمت تحلیل ریشه 

می رود.
طبیب زاده نوری، زمان انجام جرم گیری را بسته به 
جرم تشکیل شده در دهان دانست و گفت: اگر فردی 
جرم تشکیل شده داشته باشد باید جرم را در اسرع 
وقت بردارد و در مقابل اگر فردی بهداشــت دهان 
و دندان مناســبی دارد، نیازی به جرم گیری ندارند.

وی درباره مراقبت از دندان، اســتفاده از مســواک 
و خمیردندان های مناســب اظهار کــرد: مهم ترین 
وسیله ای که برای از بین بردن پلاک میکروبی وجود 
دارد، مسواک زدن به روش صحیح و با خمیر دندان 
مناسب است.طبیب زاده نوری گفت: خمیردندان های 
سفید کننده به دلیل داشتن مواد ساینده معمولاً سطح 
تمیزتری را ایجاد می کنند و این در حالی اســت که 
لزوماً برای استفاده مداوم مناسب نیستد و بیشتر جنبه 

تبلیغاتی دارند.
وی استفاده از مسواک های نرم و متوسط، نخ دندان 
و خمیر دندان معمولی با سایندگی کم را توصیه کرد.

طبیب زاده نوری با بیان اینکه آستانه تحمل درد در 
افراد متفاوت است، گفت: جرم گیری معمولاً دردناک 
نیست، ولی اگر آستانه تحمل درد بیمار پایین باشد 
و جرم گیری زیر لثه ها انجام شود، ممکن است این 
عمل برای بیمار خوشایند نباشد، البته در این موارد 
جرم گیری با بی حســی انجام می شــود.به گزارش 
جام جم آنلایــن، وی درباره روش بروســاژ دندانی 
توضیح داد: یکــی از روش های از بین بردن زردی 
و جرم های دندان بعد از جرم گیری، بروســاژ است، 
بروســاژ به برق انداختــن دندان ها کمک می کند و 

روشی تکمیلی برای جرم گیری دندان هاست.

یک متخصص بیماری های لثه اعلام کرد یک متخصص بیماری های لثه اعلام کرد 

جرم گیری تاثیر منفی بر مینا و ریشه دندان ها ندارد 



امام محمد تقی )ع(: ناشکری نعمت ، چون گناهی نابخشودنی استامام محمد تقی )ع(: ناشکری نعمت ، چون گناهی نابخشودنی است
)روضه بحار ج )روضه بحار ج 22 ص  ص 364364  (  (

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : روزنامه منطقه جنوب کشور
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده             09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                 09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                     09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد             09211487009

سرویس شهرستانها : الناز مطهری نژاد
سرویس جنوب کشور: امین زارعی

سرویس اجتماعی و حوادث: علی زارعی

سه شنبه 12 تیر 1403
25 ذی الحجه 1445
سال بیست و سوم شماره 4478

خبر اختصاصی // »شــو وی« سرکنســولگری 
جمهــوری خلق چین در بندرعبــاس با یعقوب 
دبیری نژاد مدیرمســئول روزنامــه دریا دیدار و 

گفت وگو کرد.
   به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ سرکنســولگری 
جمهوری خلق چین در بندرعباس در این دیدار گفت: 
این سرکنســولگری در هشت استان شامل خوزستان، 
چهارمحال و بختیاری، اســتان کهگیلویه و بویراحمد، 
استان فارس، اســتان بوشهر، اســتان کرمان، استان 

هرمزگان، استان سیستان و بلوچستان فعالیت می کند.
»شو وی« افزود: یک سرکنسولگری مانند یک سفارت 
فعال در کشــور دیگر و در همه زمینه های سیاســی، 
اقتصادی، فرهنگی و ... فعالیت می کند.»وی« با اشاره به 
فعالیت پانزده ساله خود در تهران اظهارداشت: فعالیت در 
استان های دیگر با فعالیت در پایتخت تفاوت دارد. وی 
خاطرنشان کرد: فعالیت های رسانه ای بسیار پراهمیت 
بــوده و می تواند باعث آگاهی مــردم از موضوعات 

مختلف بین دو کشــور شود. این مسئول بیان کرد: هر 
چه فعالیت های رسانه ای بیشتر انجام شود، دیدگاه های 
بین دو کشور شفاف تر خواهد شد و اگر موضوع منفی 
نیز وجود داشته باشد برطرف می شود. سرکنسولگری 
چین در بندرعباس با بیان اینکه شــهر بندرعباس و 
شهر نینگبو در چین می توانند به عنوان خواهرخوانده 
معرفی شوند عنوان کرد: وجود فرصت های خوب در 
این دو شــهر می تواند باعث افزایش تعاملات بین دو 
کشور شود.»وی« خاطرنشان کرد: شرکت های چینی 
در زمینه های مختلفی علاقمند هســتند که در شــهر 
بندرعباس سرمایه گذاری داشته باشند و نمونه آن نیز 
ساخت کارخانه ای در شهرک صنعتی این شهر است که 
با راه اندازی آن هفتصد نفر از مردم این شهر می توانند در 
آن مشغول بکار شوند. این مسئول درباره همکاری در 
زمینه ساخت مسکن در بندرعباس نیز گفت: موانعی که 
بر سر واردات موقت تجهیزات و لوازم ساخت، همچنین 
زمان بر بودن صدور مجوز فعالیت در ایران از مهمترین 

موانع انجام کار می باشد که اگر این مشکلات برطرف 
شود ســاخت خانه ها در بندرعباس به سرعت توسط 
شــرکت چینی انجام شده و مردم استان صاحب خانه 

می شوند. 
   وی ادامه داد: اگر شــرایط مهیا شــود شرکت چینی 
می تواند یکساله خانه ها را ساخته و خانه های باکیفیت 
تحویل مردم شــهر بندرعباس دهــد و در این زمینه 
نیازمند حمایت برای برطرف شــدن موانع هســتیم. 
سرکنسولگری چین در بندرعباس اظهارداشت: اولین 
روزنامه ای که پس از منصوب شدن به این مسئولیت با 
آن آشنا شدم روزنامه دریا بود و این روزنامه می تواند 
پنجره ای را برای آشنایی مردم با کشور چین و اقدامات 
شــرکت های چینی در استان باز کند و ما تلاش داریم 
اقدامات موثری را برای مردم اســتان هرمزگان انجام 
دهیم. در ادامه مدیرمسئول روزنامه دریا گفت: تاکنون 
خواهرخواندگی شهر بندرعباس و چند شهر دیگر انجام 

شده اما مردم اتفاق ملموسی را احساس نکرده اند. 

یعقوب دبیری نژاد بیان کرد: ما نیز از خواهرخواندگی 
بندرعباس و نینگبو استقبال می کنیم و باید تلاش شود 
کارهای خوبی در این زمینه صــورت پذیرد تا مردم 
شهر نیز این موضوع را لمس نمایند. دبیری نژاد اضافه 
کرد: اگر در این دو شــهر دو بوســتان به نام شهرهای 
خواهرخوانده احداث شود موجب ملموس تر شدن این 
تعامل خواهد شد.وی عنوان کرد: هر چه فعالیت های 
رسانه ای بیشتری بین دو کشــور صورت پذیرد قطعا 
باعث شناخت بهتر مردم از هم و فعالیت های صورت 
گرفته خواهد شد و در نتیجه انعقاد قراردادها نیز افزایش 
خواهد یافت. دبیری نژاد ادامه داد: کارهای رسانه ای باید 
به ســمت بالا بردن آگاهی مردم و بیان حقایق اتفاق 
بیافتــد تا نتیجه مطلوب حاصل شــود. وی در پایان 
بیان کرد: یکــی از کارهایی که در شــهر بندرعباس 
تاکنون انجام نشده، بلندمرتبه سازی است که می توانیم 
با همکاری شــرکت های چینی ساخت ساختمان های 

بلندمرتبه را در بندرعباس انجام دهیم.

سرکنسولگری چین در بندرعباس در دیدار با مدیرمسئول روزنامه دریاعنوان کرد  

علاقه چینی ها  به سرمایه گذاری در بندرعباس علاقه چینی ها  به سرمایه گذاری در بندرعباس 

گروه خبر // کتاب »توسعه نیروهای کیفی دریانوردی 
در بســتر تغییرات جهانی و نقش آن ها در حاکمیت 
اقیانوســی« امروز ۱2 تیرمــاه در آیین روز جهانی 

دریانورد در تهران رونمایی می شود.  
   به گــزارش خبرنگار دریا ، کتاب »توســعه نیروهای 
کیفی دریانوردی در بستر تغییرات جهانی و نقش آن ها در 
حاکمیت اقیانوسی« در شش فصل شامل »چشم اندازها، 
رویکردها، اســتراتژی ها، اصلاحات ، روندها، توسعه ها 
و چالش هــای پیش روی جامعه جهانــی دریانوردی و 
لجســتیک دریایی« با رویکرد »روند تحول در حمل و 
نقل دریایی در ســال ۲۰5۰« نوشته شده است. این کتاب 
به قلم حســین عباس نژاد)مدیرکل بنــادر و دریانوردی 

اســتان هرمزگان(، علی مرادی و زهرا عباسی دو نفر از 
کارشناسان شاغل در این اداره کل به رشته تحریر درآمده 
است. نویسندگان در کتاب خود از یک سو به تاثیر رشد 
اقتصادی بر صنعت حمل و نقل دریایی پرداخته و از سوی 
دیگر تحولات تکنولوژیکی، ملاحظات محیطی، انسانی، 
الزامات کنوانسیونی، مشکلات و سختی هایی را که بر این 
صنعت تحمیل می کند را مورد بررسی قرار داده اند. در فصل 
دوم این کتاب با عنوان »توســعه دریامحور و چالش ها« 
محورهایی از جمله توسعه و چالش ها، تقویت سیستم های 
حاکمیت دریانوردی جهانی، اعتماد به صنعت دریانوردی 
در تسهیل اثربخشــی تجارت جهان، امنیت اقیانوسی و 

امکانات زیرساختی مورد بررسی قرار گرفته است.

گروه خبر // رییس قوه قضاییه گفت: مسوولان 
ذیصلاح در دادسرا و دادگاه در قبال گزارشات 
از مراجــع ذیربط یا مــردم در خصوص امر 
انتخابات، دقت و سرعت عمل به خرج دهند 
 و به این گزارشــات بدون تبعیض رسیدگی 

کنند.
   حجت الاســلام والمسلمین محســنی اژه ای طی 
سخنانی در نشســت شورای عالی قوه قضائیه، ضمن 
اشــاره به روز مباهله که مطابق با برخی نقل ها، روز 
نزول آیه تطهیر و آیه ولایت اســت، اظهار کرد: روز 
مباهله یکی از روزهای مهم تاریخ اســلام اســت 
که باید در گرامیداشــت و بزرگداشــت آن، همت 
گماشت؛ بدون تردید، این مناسبت های دینی، برای ما 
نعمت محسوب می شوند و باید با تمام توان و همت 
آن ها را پاس بداریم.رئیس دســتگاه قضا در ادامه با 
اشاره به مصادف شــدن ایام هفته قوه قضائیه با ایام 
انتخابات، تصریح کرد: با عنایت به مصادف شــدن 
ایام هفتــه قوه قضائیه با ایــام انتخابات و همچنین 
مراسمات سوگواری شهدای خدمت که به طبع دارای 
اولویت بودند، صداوسیما و سایر رسانه ها نتوانستند به 
برنامه های هفته قوه قضائیه بپردازد و برای همکاران 
قضائی ما نیز فرصت تبیین خدمات و دســتاوردها 

در نزد مردم پیش نیامد؛ فلذا ضروی است همکاران 
قضائی از فرصت پیش رو در ایام محرم و صفر نهایت 
استفاده را ببرند و با حضور در میان مردم در هیئت ها 
و حسنیه ها و تکایا، ضمن استماع مسائل و مشکلات 
و دغدغه ها و انتقادات و پیشنهادات آنان، به تبیین و 
تشریح خدمات و دستاوردهای قوه قضائیه طی یک 
سال اخیر بپردازند. همچنین از این فرصت می توان در 
جهت ارتقای آگاه های حقوقی و قضائی مردم نیز بهره 
گرفت؛ لذا تاکید دارم که مسئولان قضائی از فرصت 
پیش رو در ایام محرم و صفر، برای ارتباط گیری هر 

چه بیشتر با متن مردم غفلت نورزند.
   رئیــس قوه قضائیه در ادامه با اشــاره به در پیش 
انتخابات ریاســت جمهوری  بــودن مرحلــه دوم 
چهاردهــم، گفــت: در ابتــدای ورود بــه بحــث 
 انتخابات بر خود لازم می دانم که شــهادت شهیدان 
»فرهاد جلیل« و »ابراهیم مرمزی« که توسط اشرار 
مسلح هنگام حمله به صندوق آرای ریاست جمهوری 
در منطقه راســک استان سیســتان و بلوچستان به 
شهادت رسیدند را به کلیه نیروهای مسلح و فرماندهی 
کل فراجا و خانواده های آنان تبریک و تسلیت بگویم؛ 
این شهیدان حافظان رأی مردم بودند و مردم ما قطعاً 
اجازه نمی دهند خون این شهیدان پایمال شود.رئیس 
عدلیه تصریح کرد: بــدون تردید، همه مردم ما توقع 
دارند که نامزدهای محترم و ستادها و هواداران آنها، 
ملتزم به رعایت قانون و اخلاق باشند و حقوق مردم 
را رعایت کنند؛ خدای ناکرده چنانچه نامزد و یا ستادی 
انتخاباتی، قانون و اخلاق را رعایت نکنند، مردم نزد 
خود می گویند چگونه باید از چنین افرادی توقع داشته 
باشیم که پس از تصدی مسئولیت اجرایی کشور، به 

رعایت قانون ملتزم باشند؟
  حجت الاســلام والمسلمین محســنی اژه ای بیان 
داشــت: همچنین باید از کلیه مردمِ مسئولیت پذیر و 
وظیفه شناسی که در دور اول انتخابات مشارکت کردند 
قدردانی کنم و آحاد مردم را دعوت کنم که در مرحله 

دوم انتخابات با مســئولیت پذیری بیشتری مشارکت 
جویند تا دشمن بیش از پیش ناامید و مأیوس شود. 
قطعاً از هر وجه و بعُدی که بنگریم اعم از وجوه دینی 
و ملــی و وجوه ناظر بر نقش آفرینی برای آینده بهتر 
و ارتقا کشــور و رفع مسائل و مشکلات، شرکت در 

انتخابات امری ضروری است.
  قاضی القضات در ادامه خطاب به مقامات مســئول 
قضائی گفت: مسئولان ذیصلاح در دادسرا و دادگاه در 
قبال گزارشات و شکایات واصله از مراجع ذیربط یا 
مردم در خصوص امر انتخابات، دقت و سرعت عمل 
به خرج دهند و به این گزارشــات و شکایات، بدون 
تبعیض و اغماض رسیدگی کنند. بدون تردید همانطور 
که بارها تاکید کرده ایم رسیدگی های به موقع و سریع 
و دقیــق که با صدور احــکام قانونی و قاطع مواجه 
می شــوند، از اثرات بالایی در حوزه پیشــگیری و 

بازدارندگی برخوردارند.
   رئیس دستگاه قضا در ادامه تاکید کرد: دستگاه های   
نظارتی و امنیتی و دادســتان های ما بواسطه امر مهم 
انتخابات، نباید از ســایر امور و وظایف خود غافل 
شــوند؛ ممکن اســت افرادِ فرصت طلب و شرور با 
این تصورِغلط که همه تمرکزها معطوف به انتخابات 
اســت بخواهند در این ایام نسبت به امنیت روانی و 
فیزیکی مردم تعرضی داشــته باشند و یا تصرفاتی را 
به منابع طبیعی و اراضی ملی داشته باشند و مرتکب 
ساخت وســازهای غیرمجاز شــوند؛ در اینجا کلیه 
بخش های مسئول باید مراقبت کنند و وظایف قانونی 
خود را قاطعانه در راستای صیانت از حقوق و آرامش 

مردم انجام دهند.
  رئیس قوه قضائیه در ادامه نشســت با اشاره به در 
پیش بودن ۱۲ تیر، روز افشای حقوق بشر آمریکایی 
و سالروز حمله ددمنشانه ناوگان آمریکای جنایتکار 
به هواپیمای مســافربری ایران در سال ۱367 گفت: 
آمریکای جنایتکار در دوازدهم تیر ســال ۱367 با 
وجود آنکه کاملًا مســافربری بودن هواپیمای ایرانی 

آشــکار بود، به این هواپیما حمله کرد و در جریان 
این حمله ددمنشــانه ۲9۰ نفر از مســافران هواپیما 
که 66 تن از آنان کودک بودند به شــهادت رسیدند؛ 
فلذا روز دوازدهم تیر را روز افشــای حقوق بشــر 
آمریکایی می نامیم؛ البته باید توجه داشــت که دیگر، 
جنایات آمریکا نیازی به افشــاء کردن ندارد، چرا که 
این جنایات به آشــکارترین شکل ممکن در معرض 
دید مردم جهان اســت و اصطلاحاً جنایات آمریکا، 
خــود »فاش« اســت؛ در همین قضیه غــزه، 9 ماه 
است که صهیونیست ها با حمایت همه جانبه آمریکا، 
سَــبعانه ترین جنایات را مرتکب می شــوند و حتی 
به کــودکان و بیماران هم رحم نمی کنند؛ جنایاتی که 
صهیونیســت ها طی 9 ماه اخیر با حمایت همه جانبه 
آمریکا در غزه مرتکب شــدند، بعضاً در طول تاریخ 
بی سابقه اســت. آمریکایی ها و صهیونیست ها ثابت 
کرده اند که در مسیر تحقق منافع نامشروع و ضدانسانی 
خود، هیچ حریمی قائل نیستند و هرگونه جنایتی را 

در قبال انسان ها مرتکب می شوند.
  به گزارش مهر، رئیس عدلیه در پایان با اشــاره به 
ســالروز شــهادت آیت الله صدوقی چهارمین شهید 
محراب به دســت منافقین در ســال ۱36۱، گفت: 
آیت الله صدوقی، عالمِی مُتقی و مُخلص و مردم دار بود. 
او در راستای افشای ماهیت استکبار و دنباله روهای 
استکبار نیز نطقی گویا و رِسا و تبیین گر داشت؛ فلذا 
منافقین به عنوان عُمال اســتکبار، وی را در محراب 
به شهادت رساندند؛ همان جنایتکاران این روزها در 
دامان کشورهای غربی هستند؛ امروز ما نیز موظفیم 
در افشــای ماهیت جنایتکارانه و ضدبشــری آنان 
تمــام همت و عزم خود را بــه کار ببندیم؛ اگر ما از 
جنایتکاری آنان نگوییم و ننویسیم، آن ها با حربه های 
رسانه ای و عملیات روانی پرُدامنه خود، به تعبیر رهبر 
معظم انقلاب، جای جلاد و شــهید را عوض می کنند 
و جنایتکاران و آدمکشانی را که دستانشان به خون 

هزاران ایرانی آلوده است، مظلوم معرفی می کنند!

رونمایی از کتاب »توسعه نیروهای کیفی دریانوردی در بستر تغییرات جهانی« 

اژه ای اعلام کرد

رسیدگی سریع به گزارشات و شکایات انتخاباتی

هر گونه آسیب عمدی به ســلامت روان و احساسات فرد زیر ۱8 سال، 
کودک آزاری محسوب می شود.کودک آزاری تنها به ضرب و شتم محدود 
نمی شود و انواع متفاوتی دارد که ممکن است همزمان رخ دهند. برای مثال، 
ابتدا کودک تحقیر و ســپس مورد ضرب و شتم قرار بگیرد. انواع کودک 
آزاری به شرح ذیل هستند.کودک آزاری جسمی: کودک آزاری جسمی 
هنگامی اتفاق می افتد که از روی عمد به کودک آسیب جسمی برسد یا او 
را در معرض خطر آسیب دیدن توسط شخص دیگری قرار بدهند.کودک 
آزاری عاطفی: کودک آزاری عاطفی به معنای آسیب رساندن به عزت نفس 
کودک یا سلامت عاطفی او است. این حالت شامل تعرض کلامی و عاطفی 
)مانند ابراز بیزاری یا ســرزنش مداوم شدن(، منزوی کردن، نادیده گرفتن 
یا رد فرزند است.کودک آزاری پزشــکی: زمانی اتفاق می افتد که کسی 
اطلاعات غلط در مورد بیماری کودک نیازمند مراقبت پزشــکی بدهد یا 
کودک را در معرض آسیب و مراقبت های پزشکی غیر ضروری قرار دهد.
غفلت از کودک: به معنای عدم تأمین غذای کافی، سرپناه، محبت، نظارت، 
آموزش یا مراقبت دندانپزشکی یا پزشکی برای کودک است.اثرات مخرب 
کودک آزاری: تمام انواع کودک آزاری زخم های ماندگاری را روی روح 
و جسم کودک باقی می گذارند. افرادی که در کودکی مورد کودک آزاری 
قرار گرفته اند، در بزرگسالی دچار مشکلات عدیده ای در برقراری ارتباط 
با دیگران می شوند، چرا که نمی توانند به افراد دیگر به راحتی اعتماد کنند. 
برخی از این افراد نیز ممکن است احساس بی ارزش بودن نمایند، چراکه 
از کودکی به آن ها تلقین شده است که بی ارزش هستند. برخی نیز ممکن 
اســت در ابراز احساسات و عواطف خود دچار مشکل شده و مشکلاتی 
از قبیل افسردگی، اضطراب، خشم، ترس کودکان و استرس پس از سانحه 
را تجربه کنند.عوامل افزایش خطر کودک آزاری: سوء استفاده و غفلت از 
کودک در هر خانواده ای ممکن اســت رخ بدهد، ولی در برخی شرایط، 
کودکان در معرض خطر بسیار بیشتری قرار دارند.خشونت خانگی: اگر 
یکــی از والدین نهایت تلاش خود را برای محافظــت از فرزندان انجام 
دهد، ولی والد دیگر به خشونت خانگی اقدام کند، کودکان آسیب زیادی 
خواهند دید. در این موارد باید والد محافظ از رابطه با والد مهاجم خارج 
شــود.مصرف مواد مخدر و الکل: زمانی که والدین مست یا نعشه باشند، 
نمی توانند بر رفتار خود کنترلی داشته باشند و ممکن است به کودک آسیب 
رسانده یا تصمیمات غلطی اتخاذ کنند.بیماری روانی درمان نشده: والدینی 
که از افسردگی، اختلال اضطراب، اختلال دوقطبی یا بیماری های روانی 
دیگر رنج می برند، نمی توانند به خوبی از خود مراقبت کنند، چه برسد به 
فرزندان خود. معمولاً این افراد از فرزندان خود دوری کرده یا بی دلیل از 
آن ها خشــمگین می شوند که در هر دو حالت آسیب رسان هستند.کمبود 
مهارت های والدینی: برخی پدران و مادران از مهارت لازم برای پرورش 
فرزندان خود برخوردار نیستند. برای مثال اغلب والدین نوجوان تصورات 
غیر واقعی از نیاز های یک کودک دارند که سبب می شود وظایف خود را 

به درستی انجام ندهند.

کودک  آزاری و انواع آن کودک  آزاری و انواع آن 
یادداشت

         یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22

 گروه گزارش // »همستر کامبت« یک بازی تلگرامی ساده 
نیست بلکه یک محصول دیجیتالی است که با کلیک های 
بی وقفه کاربرانی که در ســودای کسب درآمد هستند، کار 

می کند. 
   به گزارش ایســنا، محبوبیت »همستر کامبت«، رشد انفجاری پیدا 
کرده و بیش از ۲۰۰ میلیون کاربر را جذب کرده اســت. سرعتی که 
»همســتر کامبت« توانسته اســت کاربر جذب کند، خیره کننده بوده 
اســت. این بازی تلگرامی، پس از عرضه توانست در مدت 77 روز، 
حدود ۱.8 میلیون کاربر روزانه داشته باشد و افزارهای درون بازی آن 
هم باعث شــده است کانال های یوتیوب و شبکه اجتماعی این بازی، 

رکوردشکن شوند.
  چرا مردم »همستر کامبت« بازی می کنند؟ 

   »همســتر کامبت«، تجسم یک بازی ساده و قابل دسترس است که 
بــه مهارت نیازی ندارد. این بازی ها برای وقت گذرانی هســتند. در 
»همستر کامبت« می توانید بدون فکر، مدام روی آواتار همستر کلیک 
کنید تا ســکه جمع کنید.اگر ۱۰۰ میلیون کاربر این بازی، روزانه ۲۰ 
دقیقه زمان صرف کنید، تا اول ژوئن سال ۲۰۲۴، مجموعا ۲ میلیارد 
دقیقه زمان در »همستر کامبت« صرف شده است. در کمتر از 3۰ روز 
بعد، تعداد کاربران این بازی، ۲ برابر شد و به ۲۰۰ میلیون نفر رسید.

به نظر می رسد کسب پول راحت، انگیزه اصلی کاربران بازی »همستر 
کامبت« است، چرا که افراد امیدوارند این سکه های دیجیتالی، روزی به 
پول واقعی قابل تبدیل باشند. با توجه به پروژه های مشابهی مانند نات 
کوین که در ژانویه سال ۲۰۲۴ به عنوان یک بازی کلیکی در تلگرام 
عرضه شد و اکنون ارز دیجیتالی عرضه کرده است، کاربران »همستر 

کامبت«، بی دلیل چنین امیدی نبسته اند.
   نابغه های بازاریابی و شبکه اجتماعی

   مغز متفکرهای سازنده بازی »همستر کامبت«، نابغه های بازاریابی 
بوده اند. آنها یک ارز مجازی را برای پرداخت پول اشــتراک شــبکه 
اجتماعی، تماشــای ویدئو و جذب کاربران جدید، طراحی کرده اند. 
این ارز، مجازی است اما دنبال کنندگان شبکه اجتماعی، واقعی هستند. 
نتیجه، ۴7.۴ میلیون مشترک تلگرام، 3۰ میلیون کاربر یوتیوب و ۱۰.8 
میلیون کاربر توییتر در مدت اندکی بیش از سه ماه بوده است. بعلاوه، 
کانال یوتیوب »همستر کامبت«، رکورددار رشد سریع کاربر در سطح 
جهانی شده و در رکوردهای جهانی گینس آورده خواهد شد.مهم تر از 
همه، سازندگان این بازی از کاربران آن نمی خواهند پول سرمایه گذاری 
کنند. بلکه تمام آنچه از کاربــران می خواهند، وقت و تعامل آنها در 
فعالیت ها است. بنابراین، متهم کردن سازندگان این بازی به فریبکاری، 

دشوار است. شاید تا حدود زیادی به این دلیل که افراد احساس امنیت 
می کنند و تا حدود زیادی، مجذوب این بازی شده اند.از سوی دیگر، 
آیا کاری که آنها انجام می دهند، مشــکلی دارد؟ آنها در واقع افرادی 
 را کــه به دنبال وقت گذرانی بوده انــد، جذب کرده و به آنها فرصت 
داده اند این کار را با احتمال کســب درآمد در آینده، انجام دهند.اما 
اجازه دهید یک قــدم عقب برداریم و در مفهوم مبادله وقت افراد در 
ازای درآمد احتمالی، تفکر کنیم.پروفسور جفری هینتون در مصاحبه 
اخیر با برنامه »بی بی ســی نیوز نایت«، نسبت به آینده ای که در آن 
هوش مصنوعی بسیاری از مشاغل دنیا را حذف می کند، ابراز نگرانی 
کرد و هشدار داد در حالی که هوش مصنوعی باعث افزایش بهره وری 
و ثروت می شود، این پول نصیب ثروتمندان می شود، نه افرادی که شغل 
آنها از بین می رود و این برای جامعه بســیار بد خواهد بود.بیایید این 
موضوع را تجزیه و بررسی کنیم. تنها در چند ماه، »همستر کامبت«، 
مخاطبان گســترده ای را با پتانسیل عظیمی برای کسب درآمد جذب 
کرد. ســاده ترین روش ها، شامل تبلیغات و انجام نظرسنجی ها است. 
اگر ذینفعان مایل به پرداخت باشند، در واقع یک عرضه می تواند اتفاق 
بیفتد. با توجه به آگاهی روزافزون از »همســتر کامبت« و سکه های 
درون بازی آن، امکان تکرار موفقیت نات کوین وجود دارد یا شاید ما 
شاهد آن خواهیم بود که »همستر کامبت« در آینده به هوش مصنوعی 

مجهز شود و یک جهان همستر را برای کاربران ایجاد کند؟
اما بیایید روی حال تمرکز کنیم. سازندگان بازی مطمئنا درآمد کسب 
می کنند اما شرکت کنندگان چطور؟ این هنوز نامشخص است. با این 
حال، اگر پروژه های مشابه شکل بگیرند و درآمد بالقوه داشته باشند، 

ممکن است این مکانیزم ارزش نگاه دقیق تری داشته باشد.
   چرا به شکل همستر بازی می کنیم؟ 

  بیایید از ملاحظات فعلی دست برداریم و جسارت سازندگان بازی 
را تحســین کنیم. رشد شبکه اجتماعی و کانال های یوتیوب »همستر 
کامبت«، می تواند به نبوع بازاریابی نسبت داده شود. با این حال، مغز 
متفکرهای سازنده »همستر کامبت«، فقط بازاریاب نیستند و این ایده 
متهورانه را داشتند که یک »همستر« را به عنوان شخصیت اصلی بازی 
قــرار دهند. آیا تاکنون فکر کرده اید که چرا آنها یک »همســتر« را 

انتخاب کردند؟
   انتخــاب یک همســتر به عنوان یک چهره مرکزی در »همســتر 
کامبت«، فراتر از یک جونده جذاب است که روی چرخ می دود. این 
انتخاب در واقع یک اشاره هوشــمندانه به یک رفتار در بازی مالی 
اســت که به »لمینگ« معروف است.در اصطلاحات مالی، »لمینگ«،  
به ســرمایه گذارانی اطلاق می شود که تصمیماتی می گیرند که تحت 
تاثیر جنبش های غیرمنطقی بازار اســت. جالب است که »لمینگ« و 
»همستر«، پسرعموهای دور هم هستند اما آیا این یک تصادف است؟
در بازی »همســتر کامبت«، کاربران با تراشیدن همستر، کارشناسان 
را شــروع می کنند. این شــروع اســتعاره ای از یک رفتار در دنیای 
فاینانس اســت. در محافل مالی، تراشــیدن »همستر« یا »لمینگ«، 
به ســرمایه گذاران فصلی اشاره دارد که از ذهنیت گله ای تازه واردها 
بهره برداری می کنند که کاملا شبیه طنزی است که سازندگان »همستر 
کامبت« روی کاربرانشــان بکار می بندند.بر اســاس گزارش کوین 
تلگراف، یک فرضیه دیگر هم برای نقش »همستر« در این بازی وجود 
دارد. ســازندگان، ظاهرا یک همستر خانگی با نام مشابه مدیرعامل 
داشتند که برایشان عزیز بود و یه یاد این همراه دوست داشتنی، او را با 

همستر مدیرعامل در داخل این بازی، جاودانه کردند.

سازندگان »همستر کامبت«سازندگان »همستر کامبت«
نابغه های بازاریابی یا طنزپرداز؟نابغه های بازاریابی یا طنزپرداز؟

گروه خبر // معاون بهداشــت وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی از ابلاغ ســند ملی مبارزه با پشه آئدس 
 برای پیشگیری از گسترش بیماری تب دانگ به دستگاه ها 

خبر داد. 
  حســین فرشیدی افزود: بیشــتر مبتلایان به بیماری تب دانگ از 
کشــورهای امارات، عمان و پاکستان وارد ایران شده  و البته تعدادی 
از این بیماران نیز ایرانیانی هستند که به کشورهای همسایه سفر کرده 

و مبتلا شده اند.
   وی اظهار داشت: از سال ۱395، برنامه مراقبت از پشه آئدس در 
کشور آغاز شد و از سال ۱399 که مواردی از ابتلا به بیماری عفونی 
تب دانگ در کشور پاکستان گزارش شد و ما اقداماتی که در رابطه با 
شناسایی محل های زندگی پشه آئدس و سم پاشی این محل ها انجام 
می شــد، بیماری یابی در مبادی ورودی  کشور نیز به مراجع ذی ربط 

را ابلاغ کردیم.

معاون وزیر بهداشــت ادامه داد: شــیوع این بیماری در کشورهای 
گرمسیری و نیمه گرمسیری رو به  گسترش است و نیمی از جمعیت 
جهان در معرض خطر ابتلا به این بیماری قرار دارند بطوریکه سازمان 
جهانی بهداشت در خصوص مراســم اربعین و حضور زائران بیش 
از ۴۰ کشور در این مراســم، تقویت و به روز بودن نظام  مراقبت از 
بیماری ها را به این کشورها به منظور تشخیص  زودهنگام و پیشگیری 

از شیوع بیماری های واگیردار اخطار داده است.
   به گزارش ایرنا ؛ به گفته فرشــیدی ، پشــه آئدس، عامل ابتلا به 
بیماری تب دانگ است و شناسایی زودهنگام بیماران حایز اهمیت 
بوده و باید توجه داشته  باشیم که کنترل این بیماری مانند مالاریا ساده 

نیست و نیازمند تلاش همه جانبه است.

معاون بهداشت وزارت بهداشت خبر داد
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